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Mistrzowska operacja 
generała Rommla.
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mi ś caołgaani ptoeiuwały się baterie Ck> 10 
minut ®mieutały orne istanowiska. Z łt ©po
równaną celnością brały one pod ogień w  
bezpośrednim obstrzale upatraoine cele. Co
raz więcej obrońców wychodziło pized woj
aka niemieckie z podiniesioneiri rękami.

Generał Rommeł na czele.
Rłonąoo pochodnie zn/iszczenia we wnę

trzu twierdzy mnożą się eoraz liczniej. 
Rommel jedzie na czele w swoim lekko o- 
pancorzonym samochodzie żołnierskim, pro
wadząc szturmujące oddziały ort Około 
godziny 1L50 generał dojeżdża do główne
go skrzyżowania szosy prowadzącej do To
bruk u od południa z El Adom z główną 
magistralą V ia Balbia. W  tem miejscu 
stał on już na 1? km. w  głębi pierścienia 
fortyfikacyjnego. Krótki wypad na Yi<a 
Bal Ma doprowadził Niemców na brzeg pa
nującego wzgórza. Za uciekającymi An
glikami posypał się bezprzykładnie skute
czny ogień. Wkrótce też dotarto do odcin
ka stanowiącego cel na wybrzeżu.

Po raz pierwszy w historii kampanii

afrykańskiej, żołnierze niemieckiego kor
pusu afrykańskiego ujrzeli u swych stóp 
port i miasto Tobruk. Jeszcze raz rzucili 
Anglicy rozpaczliwie swe czołgi do wal
ki. Jeszcze raz uległy one pocisk cm lub zo
stały odparte. Wteczorem wcjska niemie
ckie obsadziły źródła wody. Źródła te po
siadają dla, zaopatnzenia fortów no zacho
dzie i  wschodzie pierścienia twierdz? decy
dujące znaczenie.

Artyleria niemiecka strzela w  dół ku 
portowi. Mniejsze szkunery żaglowe czy
niły rozpaczliwe wysiłki ucieczki na zbaw
cze wody. Wojska niemieckie zajęły wzgó
rza panujące nad Tobrukiem. Najsilniej
sza twierdza pustynna Afryki znalazła się 
w ich rekach.

W  nocy brytyjskie magazyny ma-erja- 
łów pędnych stanęły w płomieniach. Kiedy 
nadszedł ranek czerwca, nad portem u- 
noeiła się caężka chmura dymów od piorą
cej ropy. Ciągnęła sie ona na cale kilome 
try nad morzem Jeszcze w godzinach po
południowych zalegała ona w  Gazali, od
dalonej o 60 km., jak płonąca ściana na 
niebieskich przestworzach morza.

Kapitulacja.

Berlin, 23 czerwca. Mistrzowska opornej* 
generała Rommla, która decydujące zawa
żyła na upadku Tobruku, polegała —  we
dług wiadomości z miarodajnych kół woj
skowych — na tem, iż przy wykorzystaniu 
zmroku wieczornego śmiałem pociągnię
ciem wycofał swoje dywizje ze wschodu i 
w ciągu nocy porozntioszczał no nowych 
pozycjach wyjściowych, by następnie wcze
snym rankiem w  sobotę przystąpić do na
tarcia na Tobruk.

Upadek Tobruku konsekwentnie byt przy
gotowywany poprzedzaj ącemi bitwami c- 
krąiającemi. Dowódca korpusu niemieckie
go generał Rommel w ciągu trzy I pół ty
godniowych zmagań umiejętnie atakował 
pojedyncze części libijskiej armji palowej, 
popijając je kolejno na głowę. W  ton spo
sób siła bojowa dywizji angielskich nieu
stannie malała.

Pozostawiając na południu poza sobą Bir 
Hacheim, generał Rommel ustawlił się po
między ciągnące się na długiej przestrzeni 
i głęboko rozbudowane pole minowe pod 
Gazala nad morzem, a główne części bry
tyjskiej armji poi owej. Przez Mleko dwa 
tygodnie jego siły pancerno bez przerwy 
wytrzymywały gwałtowny atak angielskiej 
broni pancernej. Skutkiem tego słiła ofen
sywna Anglików została rozbita.

W  międzyczasie stoczono bitwy okrąża
jące pod God el Ualeb, God ef Aslagh, Bir 
Hacheim i Gazala. W  wyniku tych bitew 
wzięto do niewoli wiele tysięcy Jeńców, 
zdobywając ponadto bardzo liczny materiał 
wojenny. Następnie generał Rommel wysu
nął swoje dywizje pancerne wraz z moto
ry zowanym korpusem włoskim w  kierunku 
na wschód i zajął Gambut.

Atak na Tobruk.
20 coearwea o świcie 50 memiecfcksh i wło

skich samol otów nurkowyh wzięło potraa 
pierwwzy przedmie imnocndenia potowe To
bruku pod grad niszczących bomlb. W  tym 
samym momencie baterje oei, skoncentro
wane ma omcinlku. zamierzonego włamania 
szerokości aaledwo 5 km, rozwinęły for
malny huragan ognia, zrównując pierwsze 
umocnienia polowe z ziemią i przygotowu
jąc je do ataku piechoty.

O godzinie 5.20 rano, jak stwierdza opis 
ataku ze strony niemieckiej. podniosły się 
do szturmu kolumny niemieckiej piechoty 
i pionierów, uderzając na tę najsilniejszą 
twierdzę pustynną Afryki. Oddziały sztur
mowe wtargnęły tak niespodziewanie, że 
ich szybkiego posuwania się nie zdołał po* 
wstrzymać silny obronny ogień artyilerji. 
Oddziały niemieckie przecięły ścieżki na 
szeroko zaminowanem i poikrytem drutami 
kolezastemi przedpolu twierdzy. Strzelcy 
niemieccy, oddziały piechoty, a obok nich 
dywizje włoskie, rzuciły się w utworzone 
w ten sposób ścieżki, Moirąc już po krótkim 
ezasie pierwszych jeńców.

Następnie posunęły srę naprzód czołgi. 
Ciężką przeszkodę etanowi! dla udch głębo 
ki i obfitujący w  wyrafinowane zapadnie 
rów p-rseCLWpaucerny, biegnący wzdłuż ca
łej zewnętrznej limji fortyfikacyj. Tym ra
zem znowu przyszła kolej na pionierów. 
W  trzech miejscach podsunęli oni ku ro
wowi na kołach sl^nsittniowane poprzednio 
z wielką starannością mo-sty czołgowe, po- 
czem, pod ochroną rowu, zmontowali 
przejścia mostowe. Po przejściach tych 
podsunęły się ku umocnieniom polowym  
stalowe cielska czołgów, trzymając je w 
szachu siłą swego ognia. Rzeka kolumn 
niemieckich wtargnęła głęboko przez wy
łomy do wnętrza umocnień fortyfikacyj
nych.

Nieubłaganie wypełnił się l*$ tej pustyn
nej twierdzy. Anglicy zasypywali ogniem 
z licznych bateryj wąski teren włamania, 
jednak żołnierze niemieccy, którzy od ty
godnia spieszyli od jednej bitwy do dru
giej, pędzili przed. sobą obrońców Tobruku. 
Nie dali się oni przytem powstrzymać na
wet przez ogień flankujący, wybuchający 
tu i ówdzie przeciwko nim z poszczegól
nych gniazd oporu. Kilometr po kilometrze 
posuwali oni atak ku centralnemu obiek
towa tortowemu. Bezpośrednio aa skrzelca-

W « wczesnych godzinach rannych załoga 
fortu Pllasklno zwróciła się do dowódcy 
odcinka włoskiego z prośbą o wszczęcie ro
kowań kapitulacyjnych. Kolejno skapitulo
wały również pczestałe forty, położone w  
pobliżu miasta. Stanowiska brytyjskiej ar- 
tylorjl przeciwlotniczej, które do późnej no
cy zacięcie się broniły, obecnie zamilkły.

Borfłn, 23 czerwca. Jak się doarladoje 
DNB z miarodajnych kół wojskowych, 
znajdują się wśród 28.000-eJ rzeszy Jeńców, 
zabranych pod Tobrukiem, 5 generałów 
brytyjskich, w tem generał Klopper, który 
niedawno temu objął w  Tobruku dowódz
twa drugiej dywizji południ owo-efrykań- 
skiej.

Tem samem od chwil! rozpoczęcia stę 
walk w dniu 2$ maja do rąk żofnłorc* mo
carstw osi wpadło dotychczas 9 generałów 
i Jedoń adm irał

Pobici Anglicy daremnie usiłowali ujść

Los Tobruku był przesądzony. Po półtora* 
dniowym ataku twierdza skapitulowała.

Przeszło 25.000 jeńców dostało się do nie
woli niemieckiej. Zdobyto magazyny broni, 
środków a/prowizacyjnych i amunicji bry
tyjskiej armji polowej. Tobruk, stanowiący 
ośrodek systemu fortyfikacyjnego, obejmu
jącego 14.000 km, kw., znalazł się w ręku żoł
nierzy niemieckich i włoskich.

drogą morską pray pomocy statków orans-
portowych. Lekkie niemieckie siły morskie 
odcięły im. tę ostatnią drogę ucieczki. Śmia
łym atakiem udało elę niemieckiej flotylli 
ścigaczy zaatakować i rozbić reęatki .bry- 
tyjekiej floty transportowej, zamierzającej 
ratować się ucieczką z Tobruku. Cała eska
dra brytyjska, składająca się z jednej ło
dzi patrolowej, 6 statków nadbrzeżnych i 
jednego transportowca o pojemności 4.590 
ton, została zniszczona. Ani jeden statek tej 
eskadry brytyjskiej nie zdołał ujść. Oaego

fon im  mfaroraiir e w i r t w  
marszaHiieffi pcttium.

Z głównej Kwatery FOHntc 23 czerwca. 
RUirer zamieitowaj naczelnego dowódcę 
armji pancerirej generała pułkownika 
Rommla generalnym ntarszałkrem polnym 
oraz wystosował do riegc następujący te- 
1 * 4  ram:

„Panie generalny marszałku powry 
Rom nil u!

Oceniając z wdzięcznością Pański talent 
dowódczy oraz własny decydujący udział 
w walkach, jako też uznając bohaterską po
stawę wojsk, walczących pod Pa ńskiin do
wództwem na afrykańskim pi ac** do; u, 
mianuję Para z dniem ct.z:siejs7ynL general
nym marszałkiem polnym. .

Adolf Ertler*.

Jak Londyn zakomunikował
o  upadku Tobruku?

Sztokholnir 23 czerwca. V/ nocy na ponfe* 
działek, krótko po godzinie 12-tej zakomuni
kowano w Londynie o upadku Tętniku:.

Jeszcze w niedziele popołudniu agencją 
Reutera donosiła: „Dotychczas niema je 
szcze w Londyrie żadrego urzędowego po
twierdzenia faktu, podanego przez os, iż To
bruk padł“. . . ,

General Smuts oświadczy I — jar; donos; 
brytyjska agencja inloriracyjra — iż na 
skueek upadku Tobruku popadła w  mewo e 
poważna ilość oddz ałów połudmowo-atry- 
kańskich, wysłanych do Egiptu

Ojciec tw. o obowiązkach 
rolników.

Rzym, 23 czerwca. Na awLjencJC, udaefelo- 
itrj rolnikom włoskim, Ojciec św. wygłosił 
przemówienie, które szerokiem eckem odbi
te się dahko poza granicami Włoch Doty
czy ono codziennej1 pracy rolnika i skiero
wane jest do wszystkich katolików 

Ojciec św. podkreślił, iż obowiązkiem 
każdego rolnika jest nieprzerwane pełnienie 
swego obowiązku, polegającego jaa oprawię 
roli i zebraniu żniw. Pogodzić^ się nawet 
trzeba z ooobistemi ofiarami, nie unifcnio- 
nemi w obecnych czasach wojennych. Kto 
oię uchyla od tego obowiązku, lub nie speł
nia go tak debrze, jakby to pozwalały si’y  
jego, dlatego, iż rie  czeka go ewentualnie 
wielki spodziewały zysk, liczyć się musi 
z rem, iż pewnego cria ponieść będzie mu
siał hcnsekwencję takiego postępowania i 
na własnej skórze odczuje, cc to jeet nę
dza. Właśnie dzisiaj egoizm winien ustąpić 
przed nakazami wiar* chrześcijańskiej 
1 miłości bliźniego.

S e r r a n o  S u n e r  u  M u s s o lin ie g o .

Rzymr 23 czerwca. Urzędowo komunikuje:
Mussoliri przyjął hiszpańskiego minjstrŁ 

spraw zagranicznych Serrano Sunera v, to
warzystwie ministra spraw Łagraniczny^h 
Y/łoch hr. Ciano i odbył z nim prawic 2- 
godzinną rozmowę, utrzymaną w serdecz
nym tonie. ________

Grupa wysp Molukków w rękach 
japońskich,

Tokio. 23 czerwca. Jak wynrka z Jednego 
ze sf r&wozdań frontowych, zajęły -apert- 
elie siły zbrojne już w dnfu S maja cały 
archipelag Moiickków, czyi i Wysp Korzor^- 
nych. . , ,

Z powodu swego położenia poamędEy 
lebes i Newą Gwinea wy^py te stanowią 
dobrą bazę dla dalszych operacyj japoń
skich przeciwko Auistralji. wyspy zajmują 
powierzchuie: przeszło 55.090 km. kw. i ae- 
nrieszikałc są przez 400.00C ludzi.

W  Angli i nie będzie juz wyścigów 
z przeszkodamL

Genewą 23 czerwca. Prasa ancielsks 
donosi, 12 od połowy września wstrzymane 
będą wyścigi z przeszkodami.

Angielskie tyłażłze wyścigowe fcomun kr- 
ją  dalej, iż ministerstwo roiiuictwa zarzu
ca bezwzględnie dalsze dostarczałie paszy 
koniom wyścigowym. W  eugiełsfcieb ko
lach sportowych obawiają się zniesienia 
całej organizacji wyścigów na rok 1943. 
Oznaczałoby to całkowity upadek angiel
skiego sportu narodowego, w xon sposób 
jednej z największych i najważmejszyea 
dziedzin gospodarstwa A n g lji

me zatopiono, to zostało zabrane.

Ilustracja nasza przedstawia grupę jeńców angielskich, wziętych do niewoli przez wojska niemiec
kie, po rozbiciu oddziału czołgów brytyjskich.
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Prosa angielska domaga się śledztwa w sprawie upadku Tebraku.
Sztokholm, 23 ©z-errwca. Według doniesie

nia londyńskiego korespondenta dziennika 
„Swenska Dagblad", po upadku Tobruku 
daje się zauważyć w Londynie pewne zde
nerwowanie, spowodowane tą klęską. W y 
nik walk w Libji podziałał deprymująco 
na Anglików. Przyczyny tej klęski staną 
się niewątpliwie przedmiotem dyskusji 
w parlamencie.

Loond Masikey oświadczył na lamach 
„Sumiday Times**, że cel Anglji odbicia z po- 
wtrotean Libji, aby móc otworzyć so-bie po- 
raownrie tetren moirza Środiziemnego, odsu
nął się obecnie na drugi plan.

Również z depeszy dziennika „Social- 
Demofcrateń* od własnego korespondenta 
londyńskiego przebija rotzczairowanie An
glików z powodu ostatnich wypadków. Lon
dyn miał sposobność w ciągu ostatnich dni 
pirzywyczaić się dio różnych niespodziewa
nych klęsk w  Libji. Niewątpliwie jednak 
upadek Tobruku był największą niespo
dzianką. Atak na Tobruk, prowadzony oso
biście przez Rcmmia, musiał posiadać nie
opisany rozmach.

Pełen temperamentu Haamen Swaffer 
oświadcza z wiedkiem rotzgOTyctzeniem w  
dtzienniiku „People", że po kiesce w Libji 
Churchill nie będzie miał tak łatwego za- 
diania przy wygłaszaniu swej nowej mowy.

W  Londynie uważa się — donosi agencja 
„Associated Press" — liczbę jeńców w To
bruku jako 25.000 za nieprawdopodobną. 
Niema żadnych wiadomości o próbie An
glików wydostania się przez morze. Urzą
dzenia obronne Tobruku, złożone z prze
szkód z drutu kolczastego, pól minowych 
I bunkrów zostały w błyskawicznej ofensy
wie przerwane przez czołgi osi, które zła
mały opór angielski.

W  komunikacie agencji Reutera z Kai.ro 
mówi się, iż dizień 13 czerwca stał się datą 
decydującej bitwy jednostek pancernych w  
Libji. W  diniu tym 8-ma armjia brytyjska 
otrzymała niszczący cios, kiedy większość 
pozostałych jej jeszcze jednostek pancer
nych wpadła w troskliwie przygotowaną 
pułapkę w trójkącie Acrona — el A  den — 
Kmighttsibridge, gdzie uległa zniszczeniu.

Prasa londyńska — donoszą dalsze wia
domości — nie próbuje osłabić powagi u- 
traty Tobruku. Dziennik „Times** mówi 
w artykule wstępnym:

„Utrata wielu tysięcy jenoow w Tobruku 
oraz uzbrojenia, zgromadzonego może dla 
przygotowania się do nowego oblężenia, 
jest bezwątpienia klęską. Posiadanie portu 
Tobruk przyniesie Niemcom z pewnością 
korzyść. Niema już więcej wątpliwo‘ci, że 
ofiary brytyjskie stanęły naprzeciw zna
komitego dowództwa**. #

Pach o wiec woj skowy _ dziennika „Times 
sądzi, iż są oznaki, że klęskę tę należy 
przypisać błędnej ocenie albo pomyłce. Je- 
dynem usprawiedliwieniem faktu, iż po
zwolono zamknąć w Tobruku wielkie ma
sy wojsk, byłoby, jeżeliby przewidywano 
szybką kontrofensywę. O ile to było pla
nem brytyjskim, to generał Rommel  ̂ ten 
plan uprzedził. „Naturalnie musi odbyć się 
dokładne śledztwo** — domaga się dziennik 
„Daily Herald**.

„Naród brytyjski jest w najwyższym 
stopniu niezadowolony z przebiegu wyda
rzeń w Afryce Północnej, a równocześnie 
zdumiewa się nad Winstonem Churchillem 
i jego podróżą do Waszyngtonu" — stwier
dził w niedzielę rano komunikat radja a- 
merykańskiego Columbia Broadcastling 
System z Londynu.

„Placówki brytyjskie w Kairo — wywo
dził dalej komunikat — przygotowały bar
dzo niedostatecznie brytyjską opimję publi
czną na klęskę w Libji. Tern większe jest 
obecnie rozczarowanie z powodu klęski 
Ritehie‘go.

Ale jeszcze bardziej «ą# tam zaskoczeni 
podróżą Churchilla. Naród brytyjski do
wiaduje się z istniejących wiadomości, ̂  iż 
rezydent Stanów Zjednoczonych i premj-er 
rytyjski chcą w tych dniach powziąć de-

Włoski kooiunikat wojenny.
Rzym, 22 czerwca. Włoski komunikat wo

jenny z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Po przeprowadzaniu obsadzenia i oczy

szczenia terenu Tobruku, wojska mocarstw 
os! są w trakcie przeprowadzania swego 
wymarszu przeciw granicy libijsko-egip- 
skiej. Po pierwszem, pobieżnem oszacowa
niu łupów wziętych w Tobruku wynika, że 
zdobyto kilkaset samochodów, około 100 
czołgów, jak również wielkie składy amu
nicji i środków żywności i materjałów na- 
pędnych. Potwierdza się wzięcie do niewo
li ponad 25.000 ludzi. Wśród nich znajduje 
się komendant placu i dalszych pięciu ge
nerałów. Lotnictwo ostrzelało z karabinów 
maszynowych i obrzuciło bombami rozpry- 
skowemi cofające się oddziały nieprzyjacie
la. Dwa „Curtiss‘y" zostały zestrzelone 
przez niemieckie myśliwce, trzeci samolot 
został zestrzelony przez artylerję przeciw
lotniczą w Bengbasi. Jeden z naszych sa
molotów nie powrócił.

Formacje lotników bojowych zaatakowa
ły lotnisko Halfar na wyspie Malcie.

Nad morzem Śródziemnem zniszczonych 
zostało w walce powietrznej sześć samolo
tów torpedowych, typu JBeuaufighter".

cyzję co do stworzenia drugiego frontu. 
Nic dziwnego, że te wiadomości wywołały 
w narodzie brytyjsikim zdumienie. Po wi
zycie Mołotowa w Londynie i Waszyngto
nie powiedziano narodowi brytyjskiemu, 
iż decyzja w tej kwestji pomiędzy W a 
szyngtonem, Londynem i Moskwą została 
już powzięta i że drugi front w  Europie 
zostanie stworzony jeszcze w tym roku. Ci
fie jalnie zresztą niczego o tern nie zako
munikowano, ale nawet czołowe dzienniki,

jak londyński „Times**, wypowiedziały wo
bec flwych czytelników takie wrażenie.

Teraz nagle słyszy się, iż premjer brytyj
ski znowu musiał pojechać przez Atlantyk, 
aby znowu mówić o drugim froncie. Takie 
coś wywołuje naturalnie zawrót głowy. 
Zresztą miarodajne koła oświadczyły wo
bec mnie dzisiaj — stwierdza korespondent 
radja amerykańskiego — iż pogorszenie się 
sytuacji w Libji wymaga stanowczych de- 
cyzyj jeszcze pilniej, niż przedtem.

ne przez zdobywczą politykę bolszewizmu 
na jego zachodnich granicach. Krok, jaki 
wówczas uczyniły Niemcy, odczuto w kra
jach sąsiadujących ze Związkiem Sowietów 
jako uwolnienie, a w niemniejszem stop
niu odczuła to Finlandja. W  tych warun
kach Finlandja mogła prowadzić wojnę z 
bolszewizmem w nieporównanie korzyst
niejszych warunkach, niż dotychczas**.

„Finlandia — podkreśla dziennik „Uusl 
Aura" — odczuwa intensywniej, niż jaki
kolwiek inny naród europejski, o co idzie 
w tej walce. Na wschodnim froncie walka 
toczy się nietylko o jakieś sprawy honoro
we drugiego rzędu, lub korzyści material
ne, jak to czynią zachodnie demokracje. Si a- 
nęły tam do walki poprostu o byt lub zni
szczenie wszystkie fundamentalne wartości 
europejskich przejawów życia**.

Prasa japońska oświadcza, że wynik wal
ki ze Związkiem Sowietów wywrze decydu
jący wpływ nietylko na sytuację wojenną 
w Europie, ale na całą sytuację światową. 
„Niemcy — pisze „Tokio Niczi Niczi" — dzię
ki przewadze swego oręża i strategji, jak 
również dzięki znakomitej postawie swych 
wojsk, okazały znaczną przewagę nad armją 
sowiecką. Doświadczenia z ubiegłej zimy 
przyczyniły się niewątpliwie do jeszcze 
większego wzmocnienia zaufania niemiec
kich sił zbrojnych w rezultaty nadchodzą
cych wydarzeń**.

W  rocznicę rozpoczęcia wojny rząd ru
muński wraz z dowódcami armij uczcił pa
mięć żołnierzy poległych w walce z bolsze
wizmem. W  Teatrze Narodowym w Buka
reszcie odbyła się uroczystość poświęcona 
poległym.^ Minister obrony kraju generał 
Pantaci oświadczył na łamach „Oucnrentul**: 
„U progu drugiego roku wojny armja ru
muńska wytęża z całem oddaniem i z bez- 
warunkową^ lojalnością wszystkie swe siły 
po stronie żołnierzy niemieckich aż do zu
pełnego zniszczenia bolszewickiej siły zbroj
ne j “.

y  Jak zostali ujęci mordercy 
Heydricha.

(t?p) Praga, 23 czerwca. Ogłoszony obecnie 
urzędowy komunikat o ujęciu morderców 
*a«tępcy protektora Rzeszy Heydricha wy
mienia szereg szczegółów, dotyczących za
równo samego przebiegu zamachu, jak i o- 
kpliczności przygotowań oraz tła, na ja
kiem zamach nastąpił.

Jak wynika z wymienionego komunikatu, 
urzędowego, zamachu na Heydricha doko
nało dwóch osobników. Przebieg zamachu 
był następujący: Jeden z osobników rzucił 
w kierunku Heydricha granat, podczas gdy 
diugi usiłował w jego kierunku strzelać 
z pistoletu automatycznego, pochodzenia 
angielskiego. Organa policji państwowej 
znalazły na miejscu zamachu pewne przed
mioty, pozostawione przez morderców, któ
re posłużyły jako punkty wyjścia do dal
szych SBczcigóołwych dochodzeń.

Na podstawie skrupulatnych badań 
stwierdzono, że sprawcami zamachu eą Jan 
Bulis i Józef Gabciik. Obaj służyli w b. ar- 
mji czechosłowackiej i w swoim czasie róź- 
nemi drogami wyemigrowali do Anglji, 
gdzie zostali przez Anglików wynajęci i 
wyszkoleni w charakterze specjalistów do 
akcyj sabotażowych. 20 grudnia ub. roku 
wyskoczyli oni z długodystansowego bom
bowca angielskiego, szybującego nad ob
szarem Protektoratu. Nocą wylądowali oni 
niedaleko Pilzna, przyczem zaopatrzeni by 
li w broń i inne przedmioty, jakiemi posłu
żyli się następnie podczas zamachu. Z tego 
samego samolotu angielskie^ wyskoczyło 
w pobliżu drugiego miasta czeskiego kilku 
dalszych osobników.

Wszyscy ci agenci brytyjscy ukrywali 
się przez dłuższy czas u pewnych rodzin 
narodowości czeskiej, starając się nawią- 
zas kontakt z pewnemi osobami, poleco- 
nemi un przez ich mocodawców. Zamach 
na zastępcę protektora Rzeszy Heydricha 
był przygotowany z pomocą obywateli 
Protektoratu. Pomocnicy ©i aos-tali w mię
dzyczasie aresztowani. Sprawcy po doko
nanym czynie zbiegli.

W  toku dochodzeń, mających na celu ich 
odszukanie,- liczni świadkowie, rekrutujący 
się z ludności czeskiej, złożyli zeznania, 
które pozwoliły na ustalenie pewnych po
szlak, umożliwiających odnalezienie miej
sca pobytu morderców. Zwłaszcza zeznania 
czeskich spadochronowych, którzy dobro
wolnie oddali się do dyspozycji władz 
Protektoratu, umożliwiły policji ustalenie 
faktu, że poszukiwani sprawcy ukrywają  
się w kościele im. Karola Boromeusza w  
Pradze.

W  dniu 18 czerwca w  godzinach poran
nych policja państwowa w Pradze zask<> 
ezyła niespodziewanie zamachowców. Ci 
zabarykadowali sic w kościele i usiłowali 
bronić się zapomocą pistoletów i granatów 
ręcznych, przyczem zabito kilku zbrodnia
rzy. wśród których znajdowali się również 
zamachowcy.

Nagrody wyznaczone za wskazanie 
sprać ów zamachu, łącznej wysokości 2 mi- 
ljony marek, będą rozdane wśród ldlicu o- 
bywateli czeskich W  ten sposób władze 
Protektoratu, zgodnie z zanowiedzią, wy
nagradzają osoby, zasługujące na uznane 
za gotowość współdziałania przy w y jaw ia 
niu dokonanej zbrodni.

Łódź podwodna ostrzeliwała 
wyspę Vancouver.

Berno, 23 czerwca. Objnkty wojskowe na 
wyspie Vancouv»r, położonej przed feana- 
dyjskłemi wybrzeżami zachodniemi, zostały 
skutecznie ostrzelane przez jakąś łódź pod
wodną.

Pewna ilość pożarów potwierdziła celność 
granatów łodzi podwodńej.

Głosy prasy o acMdka Tobruku.
Sztokholm, 23 czerwca. „Upadek Tobruku 

jest nieszczęściem. Jest on zniweczeniem na
dziei narodu brytyjskiego". Takie oświad
czenie zamieścił dziennik londyński „Daily 
Express". Pismo domaga się wdrożenia 
śledztwa, celem stwierdzenia przyczyn za
łamania się wojsk angielskich.

Jeżeli chodzi o Tobruk, to obecnie w Lon
dynie nie mówi się o „ewakuacji**. „Skut
kiem szybkości akcji niemieckiej — jak po
daje Reuter z Londynu — trudno przypu
szczać, by doszło do jakiejś zorganizowanej 
ewakuacji. , Miarodajne koła w Londynie 
stwierdzają, iż ilość jeńców, zabranych 
przez Niemców, bez wątpienia jest wielka. 
„New Cronicle**. wiadomość o upadku To
bruku nazywa najpoważniejszą od czasu 
zajęcia Singapuru przez Japończyków. — 
„Upadek Tobruku wywołał w Stanach Zje
dnoczonych zamieszanie i nową falę głębo
kiego pesymizmu** — pisze sprawozdawca 
wojenny „Associated Press". Katastrofa 
Tobruku zdaje się być p.oczątkiem nadzwy

czaj krytycznego a może nawet rozpaczliwe
go lata dla aljantów".

„Tobruk był największą dumą Anglików, 
Nazwali oni twierdzę tą „Verdun‘em A fry 
ki" _  pigZe węgierski dziennik rządowy 
„Magyarsag". Twierdzy broniły wojska po
mocniczych narodów Anglji. Natomiast sa
mi Anglicy, widząc beznadziejność sytuacji, 
sami się poddali.

„Churchill no jechał do Waszyngtonu" — 
piszę dziennik paryski „Cri du Peuple". —  
Chciał on u ziomków swoich wywołać wra
żenie, iż coś się robi. Zaledwie tam przybył, 
nastała nowa katastrofa w postaci upadku 
Tobruku.

Dziennik norweski „Aftenposten" pisze: 
„Zdobycie Tobruku, o który od tak długie
go czasu zacięcie walczono, stanowi nowy 
triumf dla dowództwa niemiecko-włoskiego 
oraz dla dzielności jej wojsk. Genjaliiy do
wódca mocarstw osi, Rommel, zasłużył so
bie podobnie jak Scipio na honorowy przy
domek „Rommel Africanus".

Zdobyci* fortu nadbrzeżnego 
w Sewastopolu.

Zniszczenie brytyjskiej formacji okrętowej, uciekającej z Tobruku.
Z główne] kwatery Fuhrora, 22 czerwca. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

W  północnej części twierdzy Sewastopol 
zdobyty został w twardych walkach fort 
nadbrzeżny, a teren na północ od zatoki Se- 
wernaja został oczyszczony z nieprzyjacie
la. Niszczenie trzymających sie jaszcze na 
skrajnym półwyspie resztek nieprzyjaciela 
jest w toku. Na pozostałym froncie okrąża
jącym wojska niemieckie I rumuńskie, 
wspierane przez silne formacje lotnictwa, 
zdobyły szturmem kilka umocnionych i za
cięcie bronionych stanowisk wyżynnych. 
Ponowne kontrataki Sowietów pozostały 
bezskuteczne. Nad Sewastopolem i na 
wschód od Dońca niemieckie myśliwce ze
strzeliły wczorajszego dnia 28 nieprzyja
cielskich samo!cda

W  południowej części frontu wschodnie
go eskadry niszczycielskie zwalczały z do
brym skutkiem urząd?&r.fa kolejowe I ko
lumny posiłków nieprzyjaciela.

Na środkowym odcinku frontu odpartych 
zostało kilka nieprzyjacielskich ataków, na 
terenie pozafrontowym zniszczonych zosta
ło kilka band bolszewickich I obozów.

Na froncie Wołchowa nieprzyjaciel za
atakował ponownio znacznfeiszemi, wspie- 
ranemi przez czołgi, siłami. Zażarte walki 
jeszcze trwają.

W  Afryce północnej niemiecka flotylla 
śclgaczy zaatakowała o świcie dnia 21 
czerwca przed portem Tobruk uciekającą 
formację brytyjskich jednostek i niszczy
ła Ją całkowicie. Jedna łódź strażnicza, 
sześć statków przybrzeżnych I jeden trans
portowiec pojemności 4.500 ton, który już 
był uszkodzony przez ataki powietrzne, zo
stały zatopione. Trzy dalsze statki przy
brzeżne zostały zalęte, 175 ludzi wzięto do 
niewoli. Niemiecka flotylla oczyszczająca

wymusiła sobie przez zapory minowe dro
gę do portu wewnętrznego w Tobruku. 
Liczba wziętych w walkach o Tobruk Jeń
ców podwyższyła się na 28.000. Ponad 100 
czołgów zostało zdobytych lub zniszczo
nych. Stwierdzanie łupów w działach i 
ciężkiej artylerii nie zostało jeszcze zakoń
czone.

Na Malcie lotnisko Luca zostało zaatako
wane przez niemieckie siły lotników bojo
wych.

Przed holenderskiem wybrzeżem poła
wiacze min zatopiły w nocnej potyczce 
morskiej trzy brytyjskie kanonierkl-ścl- 
gacze i uszkodziły ciężko kilka nieprzyja
cielskich jednostek. Nieprzyjaciel przerwał 
potem potyczkę. Łamacze zapór i artyle
ria marynarki zestrzeliły dwa brytyjskie 
bombowce.

Obszar portu i miasta Southampton był 
os*atnlej nocy celem ataku lotnictwa. Przez 
homLy kruszące f zapalające spowodowane 
zostały wydatne szkody w ważnych ze 
względów wojennych urządzeniach.

Operujące na morzu śródziemnem, pod 
dowództwem wiceadmirała Wefcholda nie
mieckie morskie siły zbrojne wyróżniły się 
szczególnie w dostarczaniu posiłków do 
Afryki północnej, przy zakłócaniu nie
przyjacielskich dróg łącznikowych i w 
zwalczaniu nieprzyjacielskich sił zbroj
nych.

Poławiacz min pod dowództwem star
szego sternika Oesera wyróżnił się w po
tyczce morskiej przed wybrzeżem holen
derskiem.

W  walkach pod Sewastopolem wyróżnił 
się szczególną dzielnością dowódca grupy 
bojowej, zestawionej z piechoty 8 pionie
rów kapitan Walter i komendant pewne
go batalionu pionierów kapitan Graumann.

W rocznicę rozpoczęciu wojny 
z Ebolszowikumi.

Głosy prasy o znaczeniu dziejowej walki z niebezpieczeństwem
grożącem od wschodu.

Berlin, 23 czerwca. W  rocznicę rozpoczę
cia wojny przeciwko bolszewizmowi głosy 
prasy podkreślają znaczenie, jakie obecna 
walka obronna posiada dla całej Europy.

„Czego od pamiętnego dnia 22 czerwca 
1941 r. dokonał w tej sprawie żołnierz nie
miecki, jest — jak pisze czołowe pismo nie
mieckie „Voelkischer Beobachter" — nie
przerwanym jednorazowym łańcuchem hi
storycznych czynów. Wiemy dzisiaj już, iż 
po większej części bolszewizm otrzymuje za
płatę za zdradę nietylko wobec Niemiec, 
lecz wobec całej Europy, któjrej od przeszło 
20 lat nieustannie zagrażał. Potężne masy 
sowieckie, stanowiące wielka nadzieje i naj
silniejszy atut żydostwa światowego, dziś 
już są tak dalece rozbite, iż nie mogą już za
lać Europy. Przeszło 4 miljony Jeńców. 25000 
czołgów, 38.000 dział, oraz 24.000 samolotów,

zniszczonych lub zdobytych dotychczas, 
świadczą o niesłychanem niebezpieczeń
stwie, jakie zagrażało Europie, a zarówno o 
bohaterskich wyczynach armjl niemieckiej 
I narodów sprzymierzonych, Jakoteż ochot
niczych legjonów z wszystkich prawie kra
jów Europy. Bój ten jest świętą wojną, wy
prawą krzyżową kultury europejskiej prze: 
ciwko najniebezpieczniejszemu zamachowi 
zwyrodniałego i niszczycielskiego systemu 
bolszewickiego. Jest on rozstrzygnięciem, 
wymierzonem przeciwko wszechżydowskie- 
mu sprzysiężeniu przeciwko światu. Na u- 
wolnionych obszarach wschodu już dzisiaj 
pod osłoną broni żołnierza niemieckiego 
rozwijać się zaczyna nowe życie,

„Wybuch wojny niemiecko-sowieckiej, pi
sze dziennik fiński „Uusi Suomi" rozwiązał 
za jednym zamachem naprężenie, stworzo



„GONIEC KRAKOWSKI* Nr. 144. Środa, 24 czerwca 1942. 3

KRONIKA
Dziś: Wamdy
Ju/faro: Jama Cbaacieiiaka

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.15 do 3.20.

Kurs d la  urzędników przemysł,
Kraków, 23 czerwca. W  ramach szkolenia za- 

- "silów przemysłowych w zakresie jednolitego 
auu kontowania zostanie zorganizowany w 
akowie kurs wyszkoleniowy w języka niemiec-

.. f.m.
Kurs będzie  p row ad ź®  d r  Gsutar, kierownik ku- 
. o r jm n  Rzeszy dla spraw g-ospodarozych, pla- 
•wka w  Gen era lnem Gubernatorstwie. Kurs ten 

:ą ga  się n a  jednolity pian kontowianaa dla 
ładów przemysłowych w  Generalnem Guber- 
orslwie, obrachunki zakładowe i kalkulację, 
kumie tym mogą brać udział również Polacy, 

.'órzy włtadiają językiem niemieckim. Zgłoszenia 
aa kurs należy kierować do Izby okręgow ej.

Kursy dla grupy gospodarczej 
przem. żelaznego i metalowego.
Kraków, 23 czerwca. W  ciągu czerwca rozpoczyna

ją się w Krakowie dla firm-członków grupy gospo
darczej przemysłu żelaznego I metalowego kursy dla 
instruktorów, które odbywać się będą w  godzinach 
wieczornych.

OeJ-am tych kursów  jes t pa/ze(p<rorvroidizeaiie pcrayigoto- 
w ania instruktorów , aby zapew nić w yszkolen ie ucz
n iów  w edług nowocaesłuych w ytykanych. A  do od
w ołan ia  każdy zakład może zgłos ić  na kuroa te ru- 
tynowame sity  fachowe, niotyliko instruktorów , a le 
także przodowników , robotn ików  faoliow yoh itid. 
Także i be zak łady, k tóre n ie  zatrudn ia ją  uiwzmlów, 
m ogą zgłos ić  w łaścic ie la  firm y  i innych zdolnych 
członków  za łog i na te  kursa. D ąży ©ię przytem , aby 
każdy w łaścic ie l firm y , także i  niujmniejs&eigo zak ła 
du, zapoznał ©ię z nowoczesnemu wytycznemu fa b ry 
kacji. Zakłady m ogą zgłaszać także ikilfou cołtoników 
załogi.

D la innych zak ładów  okręgu  zorgan izow ane zostaną 
kursa dzienne, a m ianow ic ie w  te j fo rm ie , że każdy 
zakład będzie m usiał -wysłać odfpowiedmjią ilość in 
struktorów  na te kursa d/ziemne. W  tej sp raw ie zo
staną w  późn iejszym  czasie w ydano zarządzenia. Nau
ka będzie udzielana w języku polskim, Zak łady p rze 
mysłu żelaznego i  m eta low ego 0'trzym ały ju ż z gru 
py gospodarczej żeilazo i m etale w  lob ie  Centralnej, 
w skazów ki co do zatrudn ien ia  uczniów , zaw ieran ia  
uh ładów o  naukę, zgłaszan ia  uczniów  do ladby Okrę
gow ej , urządzania tego  rodzaju. kamsów iibd.

STA N  W O D Y  W Y N O S IŁ  W  D N IU  23 C ZE R W C A :
na W iś le  w K rakow ie 230, tem peratura plus 18, na 
Dunajcu w  N ow ym  Sączu 183, tem peratura 8.

N o w a  premjera w  Stary ja  Teatrze
Kraków, 23 czerwca. Do repertuaru teatru kra

kowskiego przybywa obconie newa sztuka. Będzie 
nią komedja włoskiego autora Aldo do Bonedetti —  
„Szkarłatne róże", którą zobaczymy w  najbliższy 
piątek 26 czerwca na scenie Starego Teatru.

D e Bemedetti, jeden . z na jzdoln ie jszych  -współcze
snych koanedjopiearzy włoskich, porusza w swej 
sztuce problem  m iłości -w m ałżeństw ie, które po k il
ku latach w spó łżyc ia  w ykazu je pewne ob jaw y znu
żenia. C iekawa, sprytna in tryga , nadająca kom edii 
nieco ety lu  sensacji, trzym a w idza  w  napięciu przez 
ca ły  czas przedstaw ienia.

Sztuka ta  otrzym ała  doskonałą obsadę, gdyż g łów 
ną rolę kobiecą zagra  w yb itna  artystka dram atycz
na, M arla Ursyn, a je j  partneram i będą znany do
skonale w  K rakow ie  Kazimierz Fablslak i ob iecu jący 
ta len t aktorski —  Krzysztof Rydel. Ponadto wystą- 
p. Zoflpa Mo/ińska. E cżyseru jo K . Fabisiak. Premjora 
„Szkarłatnych róż" odbędzie się w piątek 26 czerwca 
o godzinie 19.15 w  Starym Teatrze, dalsze przedsta
w ien ia  w  sobotą 27 i n iedziele 23 czerwca o gudz. 
16 i 19.33 każdego dnia. B ile ty  do nabycia  w  kasie 
S tarego  Teatru  od w torku  23 czerwca.

Z rubryki codziennych wypadków.
Spadł z© słupa.

fTteinJ R ano przy  u licy  M ieszka 34 (u lsza) w  craosAe 
pracy spadł ze słupa m onter E lek trow n i M ie jsk ie j, 
niejaka W ładys ław  Golec, la t  30, k tóry  Kłamał ©obie 
praw ą nogę. P rzew iez iono go, po opatrzeniu przez le 
karza  Pogo tow ia  Ratunkow ego, na oddział ch iru rg i
czny Ubezpieczaln i Społecznej.

Skutki nieostrożności przy myciu okien.
(fem ) M y ją c  o-kna p rzy  u licy  C zarnow iejsk iej 11, 

Apoilon ja Grudzień, la t  30, spadła w  pewnym  mo
m encie na bruk, wobec cnego doznała ogólnych  kon- 
tu zy j, które opatrzono w  szpita lu  św. Łazarza .

Straszliwe oparzenie w  czasie pracy.
(fem ) Zatrudniony ja k o  palacz 29-Jetni Stan isław  

Chomiak, op arzy ł sio w ydobyw ającą  się parą z o l
b rzym iego kotła, należącego do jednej % fa b ryk  kra
kowskich. Chom iak dozna] ciężk ich oparzeń I I  stop
n ia  M atk i p iers iow ej i  przowicizloino go karetką Po
gotow ia  Ratunkow ego na oddział chorób skórnych.

Gdy mąż kłóci się z żoną..
(fem ) Zam ieszkała w  Łagiew n ikach , R o za lja  M., 

la t 37, po ostrej sprzeczce z mężem, zaży ła  w  celach 
sam obójczych w iększą ilość ja k ie jś  nieznanej tru ci
zny, wskutek czego zawezwano lekarza Pogo tow ia , 
k tóry  po udzielen iu  denatce p ierw sze j pomocy, ptode- 
c ii  ją  opiece domowej.

Oparzył s«>!rie obydwie nogi.
(fem ) K u rek  Czesław, pracow nik ko le jow y, hSceący 

lait 81, doznał w  czasie nakładania ogn ia  do p ieca po
ważnego oparzen ia  obu nóg, na k tóre spad ły mu 
rozżarzone w ęgle. K u rka  przew ieziono na oddzia ł V  
szp ita la  m ie jsk iogo

Kierowanie siłami roboczemi 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 23 czerwca. Z nastaniem cieplejszej pory 
roku kwestja sił roboczych w Generalnem Guberna
torstwie nabrała specjalnego zhaczenia, bowiem li
czba, stojących do dyspozycji wolnych sił znacznie

zmalała. Zwłaszcza gospodarka rolna, w związku z 
pracami wlosennami wymaga znacznej Ilości sił ro
boczych.

Planow a rozbudowa u praw y ja rzyn  wywołała, zw ię 
ksz ent© się zapotrzebowani.)* na ogrodn ików  i robotn i
ków  ogrodn iczych, k tóre  to  zapotrzebowanie w  prze
w ażnej części zostało pokryte  przez sk ierow an ie do 
te j p racy  sił kobiecych. Rów nież zmacane zapotrze
bowanie s ił roboczych u jaw n iło  silą p rzy  pracach le
śnych i w yrob ie drzewa. Zapotrzebowanie kam ien io
łom ów i  przem ysłu  ©egieln ianego n ie może być w  ca 
łoścd zaspokojone, gdyż w ym aga  zatrudn ien ia  ^rytrzy- 
m alych  s ił mąekdch. R ów n ie w  pozostałych ga łę
z iach przem ysłu  da je  ©ię zauważyć, w  zwiększonej 
m ierze, brak s ił roboczych, co speoja ln ie do tyczy  
pracow ników  w ykw alifikow anych '.

S tałe zapotrzebowanie w yk azu je  przem ysł m etalo
w y , m imo, że n iektóro ważno zakłady w yk orzys ta ły  
pracę kobiet.

Odbywające etę obecnie kursy przeszkolen iowe u- 
©prawie-diliwiają przypuszczenia, że w  przyszłości za
potrzebow anie przemyślni m etalow ego na s iły  .robo
cze zostanie w  całości pokryte. W ie lk ie  trudności ma 
do pokonania i  przem ysł budowlany, k tóry  po w ięk 
szej części miuai się zadow olić ©iłami pomocmlczemi.

D la  now ych  ©ił o tw ie ra ją  się widodni zwłaszcza 
p rzy  K o le i W schodn iej ze względni na je j  ©tale 
w zrastające zadanie kom unikacyjne.

W  cełu zwiększenia pogłowia 
zwierząt.

Kraków, 28 czerwca. Specjalną troską otaczają w ła
dze hodowlę bydła, którego pogłowie uległo znaczne* 
mu zmniejszeniu naekutek działań wojennych.

W  totku enargiieanej a k c ji zaradzono temu stanow i 
przez sprowadzen ie z  Rzeszy ódpow iedn iego byd ło 
zarodow ego. W  sam ym  Okręgu Radomskim , na  p rze
strzen i pó łtora  roku, rozdzielono pomilędzy po jedyn
cze p ow ia ty : 11.594 byk i, 1.011 fcrów, 1.060 świń, 
147 tryk ów , 2.292 pro©'ąt, 4.665 ow iec, 244 bananów, 
2.526 k ró lik ów  i 800 kon i rozpłodowych.

Kronika żałobna.
(Y )  Kraków, 23 czerwca. W  ostatnich datach zm ar

l i  w K rak ow ie : Balesław Bartochowskl, la t 46, e lek
trotechn ik ; Piotr Mamcarz, la t 30, urzędnik poczto
w y ; Józef Fołtyn, la t 42; Andrzej Hnatkiewicz, la t 
77, em eryt k o le jow y ; Rudolf Ślusarczyk, la t 46, szo
fe r ; z Grochowskich Józefa Janda la t 33; Józef Ju
szczyk, la t 58, urzędnik k o le jow y ; z  M iłków  Domłcela 
Jurczyriska, lat 31; M arja z  Wodzdofcieh Adamowa  
Starzeńska, la t 62, zm arła w  A z j i ;  Józef Bąska, lat 
50, długoletni pracow nik zak ładów  „S o łv * y " .

N O W E  D Z IE N N IK I ROZPORZĄDZEŃ D LA  G ENE 
R ALNEG O  G U B E R N A T O R ST W A . Dziennik Rozpo
rządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa Nr. 51 
z dnia 24 czerw ca 1942 r. zaw iera : Zarządzenie o 
końcowych dniach zb ioru  smparagów i rabarbaru, 
oraz P ierw sze zarządzeni© do K o le jow ego  R egu la
m inu  Przew ozu  d la Generalnego Gubernatorstwa. — 
D ziennik rozporządzeń Generalnego Gubernatorstwa 
N r. 52, z dnia 26 czerw ca 1942 r., zaw iera : Rozpo
rządzenie o  u tworzeniu  Urzędu Gospodarowania Ma- 
terja łam i Budowlanem i . w  Gen. Gubernatorstwie.. 
T rzec ie  Rozporządzenie 6 gospodarce w yżyw ien ia  i 
ro ln ic tw a  w  Okręgu G alic ja , oraz Zarządzeni© o u ję
ciu  i  rozdzia le produktów ogrodn ictwa.

Y /YSTA W A  „CUD  Ż Y C IA "  W  DRODZE DO BU 
D APESZTU. Po trzech tygodn iow ym  pobycie w  R a 
domiu słynna w ystaw a Muzeum H ig jen y  z D rezna 
„Cud żyo ia ", w yjecha ła  do Lw ow a, skąd po dłuższym  
zapewne pobycie opuści granie© Generalnego Guber
natorstw a i  odwiedza Budapeszt.

ŚRODOW Y KONCERT. W  kaw iarn i „P a n i"  odbę
dzie się w© środę 24 czerw ca koncert tenora J óze t*  
Prządy. Początek o godz. 18.80.

Z sali sądowej.
6 miesięcy za podrzucenie dziecfca.

(m ) Sw ego czasu znaleziono w  K rak ow ie , w  jednej 
z bram domu przy  ul. Straszewskiego, naprzeciwko 
żłóbka dla niem owląt, podrzucone małe dziecko. —  
W  toku dochodzeń u jaw niono, że czynu ,tego dopu
ściła się Tek la  Sala, la t 28, zam. w  K rakow ie, przy- 
czem podobno naprow adziła  ją  na tego  rodzsju  spo
sób pozbycia  się n ieślubnego dziecka i  dopomogła 
w w ykonaniu  planu W ik to r ja  Jurek, la t 28.

Spraw a znalazła się w  rezu ltacie na w okandzie S ą 
du G rodzkiego w  K rakow ie, gdzue ob ie oskarżone zo
sta ły  zasądzone na karę po 6 m ies ięcy w ięzien ia . 
Na  skutek a p e lac ji prokuratora, dom agającego się 
w yższego w ym iaru  kary, sprawa oparła 6ie o Sąd 
O kręgow y w  K ra k ow ie  i b y ła  przedm iotem  rozpatry- 
w ań na pon iedzia łkow ej rozpraw ie. Szczegółow y prze
wód sądowy dow iód ł bezspornie w in y  T ek li Sali, 
m etk i podrzuconego dziecka, w  stosunku do k tóre j 
zatw ierdzono w  całej rozciągłośc i w yrok  I  instancji. 
D ruga  oskarżona, W ik to r ja  Jurek, została uwoln iona 
od w in y  i kary. Oskarżonej p rzysłu gu je  praw o ape
lac ji.

Oskarżyciel w roli oskarżonego.
(m ) Ign a cy  K ąsk iew icz, la t 35, zam ieszkały w  Bo* 

ckni, stanął przed Sądem O kręgow ym  w  K rakow ie, 
oskarżony o  pobicie i  zn ieważen ie słowne Józefa  P a j- 
dak-a.

Spraw a ta  m iała  dość c iekaw y przeb ieg. M iędzy  
K ąsk iew iczem  a Pa jdakiem  wybuchła % jak iegoś po
wodu sprzeczka, zakończona bó jką i słownem  zniewa
żeniem  się. Początkow o K ąsk iew icz zaskarżył Pa j- 
daka o pobicie i Sąd Grodzki skazał Pa jd a  na 1 m ie- 
siąo aresztu. W  w yn iku  ponownej rozpraw y okazało 
się, że Kąsk iew icz nie jes t także bez w iny . co było 
powodem, iż  n ie fortunn y oskarżyciel zasiadł na ła
w ie oskarżonych. Sąd Grodzki skazał go na g rzyw 
nę w  kw ocie 290 zł. za pobicie Pajdaka.

Obydw aj skazani apelowali od tego  wyroku. Sąd 
O kręgow y w yrok  w  stosunku do Kąsk iew icaa za
tw ierdził, natom iast Pa jdakow i zm n iejszy ł w ym ia r 
kary, 6kazując go jed yn ie  na 2 tygodn ie  aresztu.

Za kradzież artykułów spożywczych.
(m ) Przed Sądem O kręgow ym  w  K rak ow ie  stanął 

A n drze j B ieda, la t 30, zam. w  Podliszkach, koło K ra 
kowa, oskarżony o kradzież m ięsa i artyku łów  spo
żyw czych  na szkodę swego ch lebodawcy Franciszka 
Jackiew icza. Sąd G rodzki skazał B iedę na 6 m ies ię
cy  w ięzien ia , od w yroku  tego jednak obrońca oskar
żonego apelował, prosząc o zm niejszen ie w ym iaru  
kary , podając jako  okoliczności łagodzące n iedoroz
w ó j um ysłow y oskarżonego.

Sąd n ie p rzych y li! ©ię do w yw odów  obrońcy, na
tom iast uw zględn ił inne okoliczności łagodzące, a 
w  szczególności nędzę, w  ja k ie j oskarżony zył rażeni 
z  rodziną oraz fakt, że kradzież popełn ił w  stanie 
p ijanym , skazując g o  jed yn ie  na 1 m iesiąc areaztu.

Kupno nieruchomości

Kupie w illę  w  | ty  ■ pod 
K rakow ie jedno
rodzinną, z ogro
dem. Pośrednicy 
wykluczeni. O fer.

,,390" 
,,Par“ , K raków , 
A d o lf H it le r -P la tz  
46. 4668k

Sprzedaż nieruchomości

B iuro „W aw e l" K raków , Grodzka 
60, ma do sprzedania ponad 500 
parcel budowlanych w  w szystkich 
dzieln icach K rakow a, w  cenie od 
3 9 do 200 tys. zł. 5612

Kilka parcel m orgowych pod la 
sem, m iejscowość klim atyczna 
25 zł sążeń K raków . Dom nowy 
600 sążni ogrodu Bronow ice Małe 
Dom 4 ubikacje ogród punkt g łó 
wny K raków , poleca „Solidność" 
K raków , Stradom 10.

Parcele -  domy —- majątki —
sprzedaż, kupno, zam iany, szaco
wanie przeprowadza BŁD E R -K A - 
ES Kraków  L ibrow szczyzna 6, 
telefon  128-41, 181 24 i 128-74.

Parcela 1000-sążnitowa w  uzdrow i
sku tuż p rzy  les ie Swosaowice. —- 
sprzeda Sporysz, K raków -Podgó- 
rze, K in g i 2.

Okazja 3 parcele 400, 300. 300 sąż
ni przy  drodze, 100 zł .sążeń, 30 
minut tram w aj. Pośredn icy  w y 
kluczeni. Zg łoszen ia : Kraków -D ęb . 
n ik i. Zduńska 8/1. 4730k

Okazja! Domek 3 ubikacje, sklep,, 
826 sążni parceli, 40 m  fron tu  
p rzy  g łów nym  trakcie. —  Cena 
80.000. 30 m inut tram w aj. Zgło
szenia: K raków , Dębniki, Zduń
ska 8/1. 4731k

Dem 4-ubikacjowy, 750 metr. kw a
dratowych ogrodu, 55.000 złotych, 
(Ł ęg ) 30 m inut od tram waju , cały 
wolny, po kupnie (okazja), sprze
dam. K raków , F lorjań ska  40, 1. 
piętro. 4385k

W illa  T-piętrowa (Lanckorona), ca. 
ła umeblowana, w olna po kupnie, 
duży ogród, potrzeba 170.000 zł. 
(okazja), z powodu w yjazdu  sprze
dam. K raków , F lorjań ska  40, — 
I. P iętro. ___________________ 4628k

Dom ■ nowy, jednorodzinny, 12 m i
nut od tram waju . W illa  duży 
ogród, inspekty. Parce la  za tw ie r
dzona pod bodowe 400 sążni, sło
neczna. ok azy jn ie  do sprzedania. 
K raków , F lo r jań sk a 18/8. 4630k

Młyn w  po w. krakow skim  zaraz do 
sprzeda B H  E R -K A -E S , 

K raków , L ibrow szczyzna  6. tei. 
158-41 i 181-24. 4631k

Dom jednorodzinny, trzech nbłka- 
c jo w y  oraz pięcio-ubikacjow y 88 
tys. i 70 tys., elektryka, przedm ie, 
ście K rakow a, sprzeda B^H „E R - 
K A -E S . K raków  Librow szczyzna 
6, teł. 128-41 i 181-24. 4632k

W illę  jednorodziną superkomfort, 
10 min. od tram waju . Osiedle ta
n io sprzeda B II E R -K A  ES ‘\ 
K raków , L ibrow szczyzna 6, tel. 
138-41 i 181-24. 4634k

Parcele 860 sążni Płaszów , 180 sąż
ni 'Zabłocie , 240 sążni Ju ljusza 
Lea. sprzeda Spocrysz, Rnaków- 
Podgórze, K in g i 2.

Osiedle U rzędni
cze. Parce la  2- 
f  rontowa, uzbro. 
jona, 340 sążni — 
75.000. Pośredni
cy w ykluczeni. 
Ogłoszenia: K ra 
ków, Dębniki, —  
Zduska 8/1. 4748fc

Parcele: w illow a
uzbrojona, W ola  
Justowska, dwu. 
stusążniowa, B ro. 
no w ice &3.000, —  
Dębn ik i 40.000 —  
sprzeda „Lokata** 
K raków , Ł ob zow 
ska 4. 6847

Dom jednorodzin
ny now y, ogró
dek, —  niedaleko 
tram w aju , sprze
da „W łasn a  S trze
ch a", —  K raków , 
A d o lf  H itJer-P late 
10, tel. 104-31.

Kamienice: kom
fortow a, ogród -
250.000, p iętrow a
120.000, dom o- 
śm iopokojowy —
85.000, sprzeda —  
„L o k a ta "  K ra 
ków, Łobzow ska 4

Kamienica I l-p ię  
trow a 20 ub ikacji 
śródm ieście —  
350.000, ©przed a: 
Sporysz, K raków  
Podgórze, K iu g i 
2. 7035

Parcelę w yd zie lo 
ną 400 sążni, ma 
pki, Ł ag iew n ik i, 
natychm iast _ —  
sprzedam. W iado 
m ość: K raków , 
D ługa 38/12a.

Domek m urowa
ny, trzy  ubikacją 
ogródek, w o ’ny, 
W oda Duichacka, 
tan io  sprzedam. 
W iadom ość: K ra 
ków, —  B iskupia 
11/9, w ieczorem .

10— 20 m órg ziemi, 
K rzyżkow ice, M y
ślenice, kamienicę 
trzochpiętrow ą — 
kom fort, Łob zow . 
ska —  sprzeda 
ok azy jn ie  B iuro 
Skowrońskiego — 
K raków , A d o lf 
H it le r  - P la tz  39, 
tel. 158-66. 4534k

Parcelę koło Dęb 
nik, nadającą się 
pod w illę , z ogro

W illa  now a peł
n y  kom fort. Osie 
dle O ficersk ie -  
okazja  „W ia sn a 
S trzecha", K ra 
ków, A d o lf H it le r  
P la tz  10, te lefon  
104-31.

dem, sprzedam. -- 
K raków , P la c  Ma 
rjack i 3/2. 6898

Dom jednop iętro
w y z kom fortem , 
245.000, sprzedam 
Kraków , P la c  M a 
r jack i 3, m. 2.

Lokale do wynajęcia

Noclegi czyste — 
Kraków , Senacka 
9/10, przecznica 
Grodzkiej. 6051

Noclegi solidnym  
Kraków , K row o
derska 55/1. 4346

Noclegi: Kraków . 
S tarow iślną 37'4

Noclegi: Kraków . 
Zamenhofa 9/13, ] 
P o ficyn y  5008

Noclegi p rzy jezd 
nym : — K raków , 
W ie lopo le  24, m. 
4, I I  piętro. 5712

Pokój ty lko  dla 
przejezdnych o 
bek dworca K rą  
ków, Kurn ik i 3, 
m 7 5715

Noclegi niekrę 
pujące: Kraków ,
W ie lopo le 13/4, 
I. p. front. 5717

Noclegi: K raków , 
Lubicz 22/17. 6010

Noclegi: K raków , 
św Jana 30/4.

Noclegi niekrępu- 
jące: —  Kraków , 
D ługa 26/3. 6240

Noclegi: K raków , 
Zielona (Sarego) 
25/1. 6516

Pokój ty lko  dla 
przyjezdnych  — 
Kraków , Starow i 
ślna 12. 6528

Noclegi —  śród
m ieście K raków . 
K rupnicza 14 — 
m. 5. 6591

Noclegi: śródm ie
ście —  K raków . 
Asnyka 5, K ow al 
ska 6664

Noclegi, Kraków , 
Lubicz 19/5. 6668

Noclegi niekrę- 
pująoe. K raków , 
Starow iślna 52/13

Noclegi czyste —  
K raków , W ie lo 
pole 5/5. 6680

Noclegi czyste: 
K raków , S tarow i, 
ślna 52/10. 6702

Noclegi K raków ,
Starow iślna 52 — 
m. 18, o ficyny.

Noclegi czyste ~
w ygodne. K ra 
ków, Jagie lloń 
ska 7A/22, I .  p.

Noclegi w ygodne 
K raków , F lo r jań 
ska 3/8. 5449

Lokali poszukują

Laboratorjum. Loka l z urządzeniem  
lub bez od zaraz a lbo później w  
K rak ow ie  poszukiwany. O ferty  
kierowiać: Gonieo K rakow sk i, K ra 
ków  „N r . 4733k“ .

Poszukujemy dużych piw n io na ma
gazyny. Zgłoszen ia: K rakau et
F leischw aren fabrik , Skrytka  256.

Poszukuję lokalu handlowego, skła
da jącego  ©ię z 8 do 15 pokoi na 
parterze lub pierwszem  piętrze. 
D zieln ica  obojętna. Zgłoszenia: 
Gonieo K rak . K raków  „N r . 6348".

Niemka na powa- 
żnem kierowni- 
ezem stanowisku, 
szuka pokoju u- 
m eblowanego —

w zgl. n ieum eblo. 
wanego Zgłosze
n ia : Goniec K ra 
kowski. K raków  
„N r . 6992".

Nauka I wychowanie
W pisy na K u rsy H andlowe na rok 

szkolny 1912/43 przy jm u je Sekre- 
tarja t U rzędowo Zatw ierdzonych 
Pryw  Kursów  Handlowych w  
K rakow ie. W estrin g  52 (ul. Pod
wale 52) Prow adzi się osobne 
oddziały dla uczniów młodszych-, 
starszych i dorosłych. 4516k

W pisy do k lasy I  o kierunku: a) 
adm in istracy jnym , b) handlowym  
przy jm u je  Sekretarja t Szkoły 
H andlow ej A . L ib erdy . K raków , 
Senacka 6. 6892

Niemieckiego u-
czę interesująco, 
szybko, gruntow 
nie K raków , D ie 
tła 99/4 (przy  
S tarow iśln ej).

Skrzypiec lekcy j 
udziela skrzypek 
dyp lom owany za
granicą. K raków , 
G roble 8, m. 2.

Różne
Jamnik jasno-żółfty, w ab i ©ię „K u 

buś", zb ieg ł dnia 5 bm. Odpro- 
wadizdć za w ynagrodzen iem : Topo- 
low a 48, m. 2, parter. 4756k

Podania, tłumaczenia, spraw y skar. 
bowe załatw ia  Koncesjonowane 
Biuro: K raków  Basztowa 10

Tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie rejpstrów  akt n o ta ria l
nych. w yroków  Itp -  Podania po 
niemiecku — Tłum acz p rzysięg ły  
M gr Jan W ojtyn a  K raków , — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
w elony, płaszcze, kostjum y. ka
pelusze. buciki, pończochy, ręka
w iczk i sm okingi, koszule, suknie 
kolorowe druźkom. „P a ry ża n k a " 
Kraków , Pędzichów 22. Zam awiać 
wcześniej. 4647k

Farbiarnia i chem iczna pra ln ia  
odzieży Franciszek Jogałła , p r z y j
m uje wszelkie prace w yłączn ie w  
biurze firm y . ul. D ietla  93, w 
podworcu. W ykonan ie solidne i 
prędkie. 5473k

Cholewkarzom 1 szewcom potrzebne 
do egzam inów  materjałozaiaw- 
r''jro , anatom ia w zaw odzie szew- 
iftyim. M odelowanie cholewek i 
K ą tn ik  ty lk o  za poprzedniein na
desłaniem 15 zł. w ysy ła  Spół
dzieln ia Szewsko-Cholewkarska w  
K a lw a r ji Z ebrzydow sk iej. 4586k

Dr. Bolesław Kwaśniewski, specja
lista  chorób kobiecych, ordynu je 
K raków , D ie tla  66. 6403

Gabinet kosmetyczny M. Dyducho- 
w ej, czynny 9— 12 i 15— 18 K ra 
ków, M ały  Rynek 4, tel. 103-48.

Edward F ry t, Biuro buchalteryjno-
rewizyjne i  podatkowe. K raków , 
PI. M arjack i 7, tel. 100 21, pro
w adzi i nadzoruje k s ięg i handlo
we, za ła tw ia  w szelk ie ©prawy po
datkowe. 5547

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykaln ie 
gaz: „B F " —  oraz odszczurzanie
przeprowadza Dezynfekcja „Azot" 
K raków , ul. Dietla 19/7, te lef. 
217-48. 4707k

Podania, prośby, tłumaczenia, ©pra
w y podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, K raków . F lorjańska 55 
Telefon  180-25. %7k

Jak dawniej tak i dziś solidnie czy
ści chem icznie i' fa rbu je  wszelką 
odzież, k ilim y, m ater ja ły  (na żą
danie expresowo) firm a  F ran c i
szek Joga lła , K raków . Centrala 
ul. D ietla  93 w podworcu Obec
nie żadnej f i l j i  niema. 4646k

Szczetkarze! Nożyce stołowe i do 
surowca, m odele w iedeńskie w y 
rab ia  Zakład Nożowniczy Mysz* 
kowskl, K raków , Dietla 46.

Psychografolog, m istrz przepow ie
dni w ydarzeń życ iow ych , poradzi 
wszelkich sprawach P rzy jm u je  
codziennie od 10— 6. Pisem nie za 
zaliczeniem , podać datę urodze
n ia  i py tan ia : A dres : K raków ,
A d o lf-H itle r-P la ta  46/5, I I I  p.

Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. J. Hałaoa, K ra 
ków, K rakow ska 9. 7021

Helios gra fo lo-
gin i, przy jm u je 
cod z lenn ie 2— 7 
Kraków , D ługa 
14/5. 6117

Podania F lo r ja ń 
ska 55 4079k

Który —  polsk i 
dwór p rzy jm ie  na 
wakacje* uczenni
cę szkół średnich
n iew ie lką  dopłatą
Goniec K ra k ow 
ski K raków  ^Nr. 
6788".

Obiady, śniada
nia, kolacje gma. 
czne, ob fite, w y 
da je: — K raków , 
Krupnicza 26. — 
Jadłodajnia.

Autami przewo
zi Zjednoczenie 
Szoferów  K ra 
kowskich — K ra . 
ków, Zamenhofa 
8, telefon 216-57.

Złoto srebro re
peruje. szacuje -- 
pracownia Batko. 
Kraków  Sławko, 
wska 8 (podwó
rzec). 5381

Przeciw plusk
wom środek ga 
zowy lub płynny
doskonały, dostar 
cza: Zakład H i
g jeny . K raków  - 
Szewska 24.

Dowicdz sie od
gra fo lo g in i co Cię 
czeka. Kraków , 
K rakow ska 39/43, 
popołudniu, w y 
jąw szy  niedziele.

Pluskwy, wsźel 
kie robactwo, za
rodki zab ija  ga
zami, — innymi 
środkami. Skutek 
gwaran tow any •- 
Zakład H ig jen y . 
K raków , Szewska 
24, telefon 157-22

Obiady 6nxaczne, 
duże?, tanie, ja r 
skie i m ięsne w y 
daje: K raków  — 
M iodow a 13.

Pióra Pelikan  i 
inne reperu je fa 
chowy w arsztat 
reperacy jny : Z. 
M ysłakowski, —  
Kraków , Szp ita l
na 8. P row in c ja  
odwrotnie. 6697

Plany kopju je i 
wykreśla, doku. 
raentów fo tokop ie  
w ykonu je: K ra . 
ków, Szewska 24 
Telefon  157-22.

Grafologinl prze
pow iada w ydarzę 
nia życiow e, p o 
radzi wszelkich 
sprawach. P rz y j, 
mu je  ©odzień 9— 
19. Kraków  Pod
górze, L.iuanow . 
sk iego 41/1. 6222

Nowoczesna szli- 
f ie m ia  nożowni. 
cza. Specjalność: 
narzędzia cb irur. 
giczne i fr y z je r 
skie oraz napra
wa zapalniczek. 
K raków , S tarow i, 
ślna 33 Tyliński.

Fortepian i p ia 
nino w ypożyczam  
Zgłoszenia: Go
n iec K rak ., K ra 
ków „N r . 6439".

Podania! M a je r 
ski, Kraków  — 
W szystkich Św ię
tych 8. 4245b

Udzielę fachow ej 
pomoey w  spra
wach m ajątków  
ziemskich. Z g ło 
szenia: K raków , 
Pow iś le 12/12.

Telefony domowe 
dzwonki, tran sfor 
m. a tory, nume- 
ratory , żelazka 
kuchenki elektry 
czne insta lu je 1 
napraw ia. Zg ło . 
szenia: „305“  —  
„P a r " ,  K raków , 
A  do lf H itle*r-Pl at<Ł 
46. 4553k

Artystyczna Tkal
nia naprawia bez 
<ladu, czyści che
m icznie, fa rbu je, 
przerabia wszel
ką garderobę, — 
Kraków , Grodzka 
6, telefon 180-58.

Piękne letnisko, 
okolica O jcowa, 
pokoje w yżyw ie 
niem  lub bez, do 
w yn ajęcia . Z g ło 
szenia pod „297" 
,P ar“ , K raków , 
A d o lf H ttlerrP Ia tz  
46. 4700k

Zaprzysiężony 
grafolog i znaw
ca pisma: K ra 
bów, F lorjańska  
3. 6916

Posiadam 25.000, 
przystąp ię —  do 
spółki handlowej 
względn ie kupię, 
w ydzierżaw ię pro 
speru jąey sklep. 
K raków , W ie lo
pole 10. W yrw ic z

Pani szuka tow a
rzyszk i wspólne
go w yjazdu  —  l i 
piec, P ien iny. — 
Zgłoszenia pod 
„286" „ P a r " ,  K ra 
ków, A d o lf  Hiltaer

Dwa tygodn ie ur 
lopu chciałbym  
spędzić w leśni
czówce, lub spo
kojnym  pensjona 
cie. Zgłoszenia 
pod „L ip ie c "  — 
„P a r " ,  K raków , 
A d o lf  H it le r -P la tz  
46. 4714k

Sklep ow ocowo-ją 
rzynow y, kouce- 
sja, oddam w 
dzierżawę — lub 
sprzedam. Z g ło 
szenia: Goniec 
K rakow sk i, K ra 
ków „N r . 7054".

P ió ra ,o łów k i „P e -

Dr. Danecki, cbo
roby skórne we
neryczne. Kraków . 
Starow iślna 43

i inne na» 
prawla, kupuje -  najkorzystniej ua
Skład papieru ' praw ia Agentura 
Barnyczowa, — Hamdlowa Gołę- 
K raków , K rabów  b iow ski-Ra fa isk i 
ska 38,. te lefon : i Kraków , św Mar 
212-04. 70411 ba 27. tel 226-45.

Podziękowanie. Ks. Probosz
czow i M adejow i i P rzew ie leb 
nemu Duchowieństwu, oraz 
wszystkim , k tórzy  w z ię li udział 
w  pogrzeb ie naszej ukochanej 
M atki —  składa „B ó g  zap iać" 

Rodzina Pilniakowsklch 
w Działoszycach.

Maszyny biurowe
odifawia, napra
wia, konserwuje 
wszystk ie syste. 
my — Specja lista  
Zychowicz, K ra . 
ków, Felic janek 
21. 4706

Gabinet kosmety. 
czny Babczyń- 
sk iej & P io trow 
skiej, czynny 9—  
12, 15—18, K ra 
ków, św. Tom a
sza. 4. 5927

Marta F ilipczak  
Masłowska, g ra . 
fo log in i, przy jm u  
je  codziennie od 
11 do 16. K ra 
ków, K arm elicka  
32, m ieszkanie 5, 
I. p. 6415

Filateliści Ku p
no, w ym iana —  
W aloher E m il —  
Kraków , św. Se- 
bastjana 11. Tel. 
142-70. 6277

Podnoszenie oczek,
cerowanie, przy
szywanie stóp so
lidn ie, tanio, fa 
chowo, punktual
n ie : „Jola", K ra . 
ków, św. Tomasza 
10. 5929

Szczury, myszy, 
masowo niszczy: 
Zakład H ig jen y . 
Kraków . Szewska 
24. Tel. 157-22.

Rolnicy! Ceruje 
w ork i ju tow e, pa
pierowe, płachty, 
s zy je  fartuchy, 
rękaw ice robocze: 
Cerow nia worków , 
K raków , Ziclone  
3. 6224

Cyklinowaale —
układanie no
w ych  parkietów  
na prow incji, w 
m iejscu. W iado. 
mość: K raków  —  
tel. 157-22. 6276

Unieważnienia
Unieważniam zgubione w  D ęb icy  na 

stacji dokumenty: dowód osobisty 
w ydany przez Zarząd Gminny w  
Chodlu, członkowską lcgiitym ację 
Zw iązku K u pców  Polskich, w y 
daną przez Stow arzyszen ie K u p 
ców Polskich  w  Lublin ie , w yk az  
na skup ja j, w ydan y przez firm ę 
R o ver  i Sohn w  Lublin ie , m etrykę 
urodzenia na nazw isko Ząbczyk 
Zygm unt. Zw rot za dobrem  w yna
grodzeniem : Ząbczyk Zygm unt.
Chodel koło Lublina. 4385k

Unieważniam skradziony dowód o- 
sobisty. w ystaw iony  przez M a g i
strat M ielec i w yc ią g  m etryk i, 
św iadectwo trzy le tn ie j prak tyk i 
kraw ieck ie j, św iadectw o czeladn i
cze, św iadectwo z kursu m istrzow 
sk iego na nazw isko Józef W ycra- 
łek. V*<67

Skradzione w tram w aju  N r. 3 14 V. 
1942: palcówka, leg itym acji' ko
le jow a, bi let, przepustka nom  a 
Głucha Feliksa, unieważnia ©ię. 
Zw rot za w ynagrodzen iem . — 
Krzeszow ice, Koście lna 894.

Unieważniam zgu
bioną Keunkartę 
10 'V I. 1942 Ja- 
kób Józef Szklar. 
K rabów  K o tla r
ska 16/6. 6883

Unieważniam za
gin ioną kennkartą 
w ystaw ioną w No

w ym  Sączu ua 
nazw isko Jur
czak S tefan ja

Unieważniam za
gin ioną Kennkar- 
tę w ysław ioną w 
P iw n iczne j na na 
zw isko: Gumulab 
P io tr  4754k
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Wolna posady

Od dnia 19 ido 25 czerwce. 1942 i .

APOLLO
fiw. Tomasza 11. —  Telefon 11120. 

G D Y  M Ę£CZY£NI R ZĄ D ZĄ
K arin  Hardt, Yolker v. Collande.

W A N D A
Św. Gertrudy 5. —  Telefon 17905.

j e j  P i e r w s z y  p o c a ł u n e k
A nny Ondra, Frita Odemar.

SZTU KA
Św. Jana 6. —  Telefon 16320. 
K A W A L E R S K IE  GRZESZKI

Hans Moser, —  Lu cie  Englisch.

U C IEC H A
Starowiślna 16. —  Telefon 12516. 

S T R Z A Ł Y  W  NO CY__
H arry  Piel, —  Pies „(freif**.

W yjątkowe na ten film  początki 
przedstawień o godz. 15.40, 17.50, 
20.00. W  sobotę godz. 13.30, 15.40, 
17.50, 20.00 W  niedziele godz. 11.00, 

19.30, 15.40, 17.50. 20.00.

A TLAN T IC
Stradom 15. —  Telefon 10882. 
K R 6 L 0 W A  PR ZE D M IE ŚC IA

H . Gressówna, A . Żabczyński.

ST ELLA
Lubicz 15. —  Telefon 1430L 

G A A N IC A
Elżbieta Barszczewska, J. Piohelski.

Początki przedstaiwdień w  dnie po
wszednie o godz. 16, 18 i 20. W  so
botę o godz. 14, 16, 18 i 20. W  nie
dzielą i święta o godz. 11, 14, 16 

18 i  20.

Zatrudnimy
Bwwiii»riiłiiiwiBnmwnTWiTnTniiH»HmnininiinnnfitiHim

meiaiouicduu,
robotniKduf

o r a z

rom ice  febryczne
Bardzo korzystna warunki —  
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje:

Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wych:

Kraków, Grodzka 60,
Tarnów., PI. Goethego 8, 
Rzeszów. Rynek 1S.

Poszukujemy kilku  pracow ników  
biurow ych do prowadzeni, dzia
łów : a ) zbożowo-nasiennego, b) 
maszyn i  narządzi roln iczych . R e
flek tu jem y na s iły  fachowe, zdoi- 
mych i  energicznych hamdlowców 
w  w ieku  30— 45 lat, w jadających  
b ieg le  w  słow ie i  piśm ie je ż y 
kiem  niem ieckim . W łasnoręcznie 
pisane podania w  jeżyku  polskim  
i  niem ieckim , z  podaniem  życ io 
rysu  i  odpisam i św iadectw , pro
sim y k ierow ać na ares: Pow ia to
w a  Spółdzieln ia Ro ln iczo-H andlo
w a w  Krośnie. N ieuwzlednione 
podania pozostaną bez odpow iedzi.

Panna do bufetu, kuchenna przy  
kucharzu, służąca. Zgłoszenia oso
b iście m iędzy godz. 2-gą a 3-cią. 
K asyn o  Ofiicerskie, Zyb lik iew i- 
cza 1, K raków . W e jśc ie  bramką 
od ogrodu do bufetu. 6713

6 sil fryzjerskich a trw ałą , wodną, 
żedazkową oraz 3 s iły  na męski do 
pierwszorzędnego salonu. W ysoka  
gw arancja . * Zgłoszenia: K raków , 
K om orow sk iego 4/9. 7182

Poszukuje sią do natychm iastow ego 
ob jęcia  posady buchalterki ma
szynowej. Pożądana znajomość 
je żyka  n iem ieckiego. Podan ia  z 
życiorysem , fo togira fją , odpisam i 
św iadectw  i  na jw cześn iejszym  ter
m inem  objącia posady kierow ać 
do Jjiegonschaftshajuptverwaltung, 
K rakau  Hauptstrasse 17. 4726k

Pianino, kró'tki 
fortep ian , tylko 
p ryw atn ie kupią. 
Zgłoszenia: Gc-
n iec Krak.. K ra 
ków „N r . 6127“ .

Ceglarkę komple
tną w  dobrym  
stanie kupią. Go. 
n iec K rak., K ra 
ków „N r . 7063“ .

Potrzeba zastawy 
stołowej, porcela
ny, kryształów , 
harm onji, dyw a. 
nów  perskich, f i .  
ranek, bielizny: 
Kom is, K raków , 
P la c  Szczepański 
2. 6268

Pianino dobre ku
pią. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski, Kraków* „N r  
6335“ ;

Urząd niemiecki w  zarządzie Gene
ra ln ego  Gubernatorstwa poszuku
je  do natychm iastow ego ob jącia 
posad: 1) Dośw iadczonego ogrod
nika, obeznanego z  upraw ą w a
rzyw . Pożądana znajomość jązy- 
ka  niem ieckiego. 2) D zielnego 
hodowcy ow iec. 3) D zielnego ho
dowcy ryb. Podan ia  z życ io ry 
sem, fo to g ra fją  i  odpisam i św ia
dectw z podaniem  najw cześn ie j
szego term inu ob jącia  posady k ie
row ać do L iegenschaftshauptver- 
w altung. K rak  au, Hauptstrasse 17.

Woźnicy, kaw alera, z  ‘'dobrem ob e j
ściem, m ów iącego trochą po nie
miecku, na okrąg m iasta K rako
wa. Zapłata w edług ta ry fy  ro lnej 
(gotów ka, deputaty). Zgłoszenia 
osobiste przed południem  od g o 
dziny 9— 12 K raków , ul. S ław 
kowska 17, pokój Nr. 16. 4728k

Hartowników-fachowców poszukuje 
stale F lugm otorenw erk, Reichshof 
GmbH. 4729k

Panienka handlo
wo w yszkolona do 
prow adzenia skie 
pu spożywczego 
na prow inc ji po
trzebna. K au cja  
wekslowa, ewen
tualnie pożądana. 
Życiorys, fo to g ra  
f ja , w ym agane 
w ynagrodzen ie 
podać: Jarosław , 
sk rytka  31.

o p i m w
lw W 4***

SJSSKS.

S K ŁA D  G ŁÓ W N Y  W A R S Z A W A ,  
Miodowa 14

S z y b h i e
iflimnHiiwmnHnutffliiniiuiiniiniiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiii

Transporty samochodowe 
do Lwowa 
na Wschód 
do Warszawy

Wagony zbiorowe. Prze
prowadzki. Clenie 1 Inkaso

Wł. Gutowski i Ska
Kraków, Sławkowska 10.
Tel. 156-70, 231-09, 115-39.

Oddziały: Warszawa — 
Piusa 20. Lwów, W ało
wa 5.

p s
ZIOtA
uxa»ewA

BASWEROSA

PO SZU K U JEM Y

mistrza-mechanika 
do robót precuzuJnucli

Zgłoszenia: B iuro In fo rm a cy j
ne dla pracow ników  fizycznych  
i umysłowych. K raków , Grodz
ka 60. 4715k

Pannę um iejącą 
gotować, prosim y 
o za jąc ie  sią —  
skromnym do
mem. K raków  — 
św. M arka 20, m . 
19. 4737k

Poszukuję gospo
dyn i, kob iety  b ie 
dnej skromnych 
w ym agań. Z g ło 
szenia pod „Sepa
row an y" ,,Par“  ..

K raków , 
A d o lf H it le r -P l atz 
46. 4738k

Dozorca (m ałżeń
stwo bezdzietne) 
do w iąkszej ka
m ien icy  natych
m iast potrzebne. 
Polecen ia  wym a- 
game. W iadom ość: 
Majewski, Krai
ków, W szystkieh 
Św iętych 8. 6004

Poszukuję niani
zdrow ej do 3-mie. 
siącznego dziecka 
z poleceniam i, ed 
zaraz. K raków , 
D ietla  35/5. 6940

Panienka do nau
ki fry z je rsk ie j -  
potrzebna. „S ta . 
M ar“  K raków  —  
J agiellońska 8.

Fryzjerkę .. siłą
pierwszorządną, 

do samodzielnej
pracy, z  gwaran . 
cją, przyjm ą na
tychm iast. K ra 
ków, Wolni ca 14.

Służąca z dobrem
gotowaniem  e- 
raz służąca do 
w szystk iego, po. 
trzebne zaraz. —  
K raków , Zw ierzy  
niecka 34, Restau 
racja. 6580

Stolarz m aszyno
w y  sam odzielny, 
oraz k ilku  ch łop
ców  potrzebni do 
s to lam i. K raków  
K ró tka  1. 6687

Kupuję różne m e. 
ble, szafy, łóżka, 
siatki, sto łk i: — 
Kupno - Sprzedaż, 
K raków , K raków , 
ska 95. 6804

Maszynę do szy
cia obetnie „S in . 
gera “  kupią, po
dać ceną, marką. 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
6908“ .

Kupię ok azy jn ie
całkiem  krótki 
fortep ian  lub p ia  
nimo, podać ceną 
marką. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
7040“ .

Kupię pierśdi)®- 
nek damski. —  
Zgłoszenia: K ra 
ków, telef. 180-25

Kupują ubrania, 
spodnie, mary
narki, płaszcze itrp. 
K raków , S tarow i
ślna 80. —  Sfclep 
kufpmia-6(pfrizedlattyv

Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
kom isy w ysyła , 
krupu je  w szystko: 
„M undus“ , K ra 
ków , A d o lf  H it le r  
F la tz  37. 6937

Potrzebujemy m a
szyn do pisania, 
liczen ia, szycia, 
fotoaparatów, pa 
tefomów, płyt, k i
lim ów . Kom is —  
P lac  Szczepański 
2 —  Kraków .

Kupię garn itu r 
i  dobry płaszcz 
damski. K raków , 
W oln ica  8 ,, p ra l
nia. * 5525

Kupuję w szelką 
starą garderobą. 
K raków , W oln i, 
ca 8, praln ia.

Meble używane
kupuje gotówko, 
w o  H a la  M eblowa 
K raków , Grodzka 
59. 6524

Singera maszyną 
k rytą  kupią za
raz. K raków , K o  
ściuszki 60, m. 6.

Maszynkę do w y
robu lodów  ku
pią. Zgłoszenia: 
Goniec K ra k ow 
ski, K raków , „ N r  
5466“ .

Kupujemy od fa 
bryk, w ytw órn i, 
chałupników na
rzędzia i sprzęt 
gospodarski. B iu . 
t o  „E S K A “  K ra 
ków, Z ielona 28.

Kilim piękny 2X3 2 X V !:, chodnik 
ju tow y  6 mtr., szczotki do fro te 
row ania  sprzeda sklep K raków , 
Krakow ska 36. 6460

Maszynę do k ra 
jan ia  papieru, 50 
cm, sprzedam — 
lub zam ienią na 
maszyną do szy
c ia  bloków  d łu 
tem. Zgłoszen i &: 
Goniec K raków , 
skii K raków  „N r . 
4510k“ .

Damski row er 
sprzedam. K ra 
ków, M ogilska  8, 
m. 16. 6545

Ubranie praw ie 
now e pierwszorzę 
dny m aterja ł, 
sprzedam. K ra 
ków, . D ie tla  83/7.

Sprzedam m aszy
ną S ingera  mą- 
siką, p raw ie nową 
Krnków -Dębniki, 

Rynek 4/5. 7002

Psa pokojow ego, 
szczeniaka lub 
starego kupią za* 
raz. Goniec K ra 
kowski, K raków , 
„N r . 4981“ .

Książki pow ie: 
ściowe, znaczki 
z  lis tów  kupuje 
stałe i  sprzedaje?: 
„Pap ier* ' W inn i
cki, K raków , Sze 
roka 32, tandeta.

Marki pocztowo
komplety, zb iory , 
masówką kupuje 
po cenach n a j
w yższych : K ra 
ków. Sukiennice 
54. 5244

Maszynę do łiicze 
n ia  kupim y: A -
gemtura H andlo. 
w a Gołębiowski 
Rafalski, K raków  
św. M arka 27 —  
T e l 226 45.

Kupujemy gotów  
kowo używ ane u. 
brania, bielizną, 
w alizk i, k ilim y, 
koce, aparaty  fo . 
togra ficzne, zega
ry : K raków , św. 
K rzy ża  7, sklep.

Kupuje używaną 
garderobą: K ra 
ków, B racka 10, 
m. 7, o ficyna .

Dziewczynę dc
krów, dobre w a 
runki, przyjm ą. 
K raków  Podgórze  
Śliska 15. E m ile . 
w icz. . 6901

Dwie f r y z je rk i od 
zaraz — trw ała , 
wodna, żelazko- 
wa, manicur, ca l. 
k ow iłe  utrzym a
nie, dobra gaża. 
B rem bcrow icz, —  
M ielec, Kędziora.

Cukiernik, p ierw 
szorzędny facho
w iec, m ów iący po 
niem iecku, potrze
bny do w iększej 
pracowni. Zgło
szenia: Schmidt,
Zakopane, Haup- 
strasse 57. 4591k

Służącej do w szy. 
etkiego, poleco
nej zaraz poszu
kują. —  K raków , 
Batorego 7, m. 3, 
m iądzy godz. 2— 4

Służąca dc w szy
stk iego z  dobrem 
gotowaniem  po
trzebna. K raków , 
S tarow iślna 82/5, 
od 2— 3. 6302

Karmicielka po
trzebna zaraz. — 
W iadom ość: K ra  
ków, Paulińska 
14/9, 8— 10 rano i 
8— 10 w ieczór.

Posad poszukają

Szofer z długoletn ią  praktyką, nie- 
m ieckiem  prawem  jazdy, na jchęt
n ie j na wóz osobowy, poszukuje 
posady od zaraz. Zgłoszenia pod 
„319“  ,,P A R “ , K raków , A d o lf 
H itle r-P la tz  46. 4626k

Pracy biurowej, 
inkaśenta, bonwo 
jenta, m agazyn ie 
ra lub podobnej, 
poszukuje b y ły  
urzędnik ko le jo 
w y. Zgłoszenia — 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
6578“ .

Przyjmę pracą 
biurową popołud. 
niu od 6 godizkny, 
niem iecki, maszy 
nopismo, steno. 
g ra fja . —  Goniec 
K rakow ski, K ra . 
ków  „N r . 7177“ .

Kupno
Palto jesienno - zim owe w  dobrym 

stanie kupie. K raków , Stradom 13 
m. 34, lew a o fic . I I  p. 6941

Potrzebu jem y do natychmiastowej
sprzedaży: ubrań, trenczy, kostju- 
mów, sukienek, fu ter, lisów. K o 
mis, K raków , Grodzka 59.

Za gotówkę kupujemy ubrania, pła. 
szcze, sukienki oraz inną gardero
bą mąską i damską. K raków , PI. 
Dominikański 1. 5043

Sprzeilai
Pompy odśrodkowe, h ydro fory  do

starcza B iuro Techniczne, K ra 
ków, F lorjań ska  26. 6885

Silniki elektryczne prądu zm ienne
go  i  stałego, prądnice, w yłączn i
ki, dru ty naw o jow e   dostarcza
B iuro Techniczne, K raków , F io- 
r jańską 20. 6886

W iadra, w id ły , baty, biczyska, ta
pety, pastą do obuw ia  sprzeda w  
dowolnej ilości Centrala Gospo
darcza, K raków , Józefa  12. 7039

K oła , eząści w ozów  leonnych, u ży
wane opony samochodowe, uprząż 
jednokonną, wanną m etalową, 
wailcówkę cukierniczą, kocioł że
la zn y  parą ogrzew any, fu tryn y  —  
sprzedam. Zgłoszen ia: Goniec K ra . 
kowsbi. K ra k ów  „N r . 4391k“ .

Motory ssąco-gazowe 36— 50 K M ,
m otory  ropne D iesel od 19— 50 
K M  sprzeda ze składu Jaśk ie
w icz, Kaczm arczyk, K raków , Pod
górska 10. 4732k

Ubranie, trencz, sukienką, lisa po
leca Komis, Kraków. Grodzka 
Nr. 59. 5029

Fortepiany, pianina, w ybór, ceny 
okazyjne, sprzedaż-kupno-zamia- 
na, poleca Świątek, K raków , Sta
row iślna  12. 4503

Młyńskie m aszyny, motory gazowo,
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. P lany, budo
wa, j*emonty. Zakład budowy m ły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon  102-44. 2240

Fortepian koncertowy św iatow ej 
m ark i „S tin g e l“  k rótk i bardzo, 
okazy jn ie  sprzedam. K raków , —  
Szlak 43, m. 7. 4638k

Fortepian, kredens, łóżko, szafy o- 
raz inne rzeczy bardzo tanio sprze
dam. Richterów na, K raków , B ar
ska 60. 4640k

Patefon elektryczny nowy, prąd 
stały zm ienny, autom atyczny w y 
łącznik, g łośn ik  Telefuhken. —  
Kom pensacja basów, duża rozp ię
tość barw y tonu, sprzedam. K ra 
ków, D ługa  7, m. 6, 3— 6. 4643k

Polecamy dobrą pastą do butów, 
pudełka blaszane, cena tuzina zł. 
22.—  loco W arszawa. T ow a r w y 
syłam y po nadesłaniu 50*/o zadat
ku. D/H Tadeusz M ikulski. W a r
szawa, W spólna 61. 4566k

Lisa rudego, niebieskiego, pe leryn 
ką, sukienki, bluzeczki, kryształy, 
okazy jn ie  sprzeda Kom is. K ra 
ków, Grodzka 59. 5015

Tkackie wyroby jak  płótna f i l t r a 
cyjne, ptrzekładki (Pressdeciked) 
do pras hydraulicznych, pasy 
parciane, konopne, lin y  napędo
w e i budowlane, paski bezlkońwwe 
do maszyn szybkobieżnych pole
ca „P i lo t " ,  Lw ów , B atorego 4.

Dwie nowe oszklone lady (do ga- 
lan terji itp.), maszyuą pisarską 
i ogniotrwała, kasetą na kosztow
ności (z  tajem nym  zamkiem ) oka
zy jn ie  sprzedam. K raków , A d o lf 
Hitlcr-Platz 9. Dozorca wskaże.

Ubrano ciem ne i  
jasne, okazyjn ie 
sprzedam. K ra 
ków, D ietla  45/1, 
I.  p iętro . 7046

Sprzedam wózek 
sportow y w  p ie r
wszorzędnym  sta 
nie. K raków , K ro  
woderska 32/4.

Ubrania m ęskie, 
spodnie, pum py 
wełn iane, łóżecz
ko dziecięce, wó  
zek  spo-rtowy —  
sprzedam. K ra 
ków, F lorjańska  
29/4. 7107

Ubranie granato
we, b ia łe p łó
cienne, sandały 
42, buciki dam
skie 35-36, sprze 
dam. —  K raków , 
D ługa 14/5. 7108

Uwaga F ila te liś 
ci! W ie lk ie  oka
z je ! Cennik 50 g r  
znaczkami. —  0- 
statni© nowości, 
poleca:- F ila te li
sta, Barw ałd 131 
K lecza  Górna, — 
iiber Krakau.

Wózek dziecięcy, 
„A u tk o "  sprze
dam. — K raków , 
L e lew e la  14/2.

Meble B iederm ei
er (salonik) do
brym  stanie sprze 
dam. tanio. K ra 
ków, B iskupia 
11/9 w ieczorem .

Bechstein, Bósen
dorfer —  krótk ie  
fortep iany, pra 
w ie nowe —  do 
sprzedania. K ra 
ków, Szpitalna 20, 
Kwiatkowski.

Sprzedam fu tro
męskie i damskie 
karakuły. K ra 
ków, Kołetek  7- 
26. 4133

Szewskie przybo
r y :  W . Cebula,
K raków , S tarow i
ślna 59. y 4609-k

Kuchnia nowocze
sna ok azy jn ie  do 
sprzedania. W ia- 
dom ość: K rak  ów, 
Barska 60, m. 2, 
godz. 1—3.

Filateliści! Żądaj 
cie natychm iast 
bezpłatnego kom- 
pletu in teresu ją 
cych prospektów. 
Po lsk i Dom F ila  
te listyczay, W ar. 
sz-awa, Marszał
kowska 116.

Grzebienie różne
go rodza ju  w ysy  
ła  za  zaliczeniem. 
Dom W ysy łkow y  
Galanterii, W a r. 
szawa, Chocim -
ska 33, m. 6.

Sypialnię, szafą 
kombinowaną, o-
raz tró j dziełu,
sprzedam. K ra 
ków, S tarow iślna 
35, stolandia w  
sieni na prawo.

Patefony w alizko 
wo Paoillarda — 
dwusprrążyaowy, 

oryg ina ln y, regu  
la c ja  głosu, Lim- 
guaphone fratneu. 
skie, p ły ty  sprze 
dam. Jędrasiński, 
K raków , D w ern ic 
k iego 7. 4852

Proteza praw ie 
nowa na w ysokie 
go, noga  prawa, 
pow yżej kolana, 
ruchoma, —  do 
sprzedania. Go. 
niec K rak., K ra 
ków „N r . 4891".

Patefon elek try
czny sprzedam. -- 
K raków , Dekerta 
l lb ,  m. 2. 4960

Maszynę „S inger* 
gabinetową, pra

w ie nową, sprze
dam. —  K raków , 
D ługa  45/5. 4995

Okazja! K ilk a  o- 
brazów O lszew
skiego B ron isła
wa sprzeda K s ię 
garn ia  Ossoline
um, K raków , —- 
Podw ale 5.

Meble nowe, sy 
pia ln ie, —  sza fy  
tró jdzielne i  ró 
żne m eble do 
sprzedania. K ra 
ków, Starow iślna 
44, stolarn ia.

Tapczany, syp ia l
nie, jada/lnie, ga
binety oraz inne 
meble nowocze
sne poleca W y 
tw órn ia  M ebli —  
Kraków , Starowi
ślna 35. 4602k

Tapczan nowocze. 
sny dwuosobowy 
i m aterace włó- 
sienne, ok azy jn ie  
sprzedam. K ra 
ków, Meiselsa 8/4

Sypialnię, sza fę 
kombinowaną, o-
raz tró jdzie lną
sprzedam. K ra 
ków, Starow iślna 
35. — Stolarn ia  
w  s ien i na pra
wo. 4596k

Rower okazyjn ie 
sprzedam. K ra 
ków, Siemaszki 
27, m. 4. 5529

Piet Dalm atyń- 
czyk (dog) a r le 
kin, okazy jn ie  do 
sprzedania. O l
szewska, Kraków , 
Traugu tta  20/1.

Stół orzechow y
rozsuwany, sześć 
krzeseł w yście la 
nych —  tapczan 
sprzedam. K ra 
ków, F loriań ska  
32, Zakład tapi- 
cerski. 5644

Maszynę do szy
cia, ubranie m ę
skie, dywan tanio 
sprzedam. K ra 
ków, Szlak 31/5.

Kupon popielaty,
jedw ab w zorzy 
sty, podszewką 
beżową, płótno 
pościelowe sprze. 
dam. —  K raków , 
Szlak 31/5. 5812

Obrazy n a jlep 
szych artystów  
polskich. Wawrze  
ckl, Kraków , —  
Wiślma 9. Sprze
daż, ocena, kupno

Tapczany, sypial
nie, jadaln ie, ga. 
b inety poleca.- — 
W y tw ó rn i*  M ebli 
K raków , Estery 
12 —  (przecznica 
M iodow ej). Ceny 
bardzo przystępne

Zegar ścienny, — 
budzik, Omega
kieszonkowy, Do. 
xa  na  rękę, fczto 
per p recyzy jn y  — 
sprzeda sklep —  
Kraków , R rakew  
ska 36. 6021

„Bosentłorfer” — 
fortepian, krótk i,
krzyżow y, p iękny 
ton, sprzeda tan io : 
Świątek, K raków  
S tarow iślna 12.

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena: 
K raków , Łobzow 
ska 6, Salon obra- 

5Z. 6013

Ubranie na w yso. 
k iego, bardzo do
bre, sprzedam. — 
K raków , D ietla  
19/17. 6018

Prasę dla biura, 
in tro liga tora , ka. 
setkę m ałą na 
pieniądze, • p ra l
ką, wyżym aczką 
sprzeda sklep, —  
K raków , K ra k ow 
ska 36. 601S

Maszynę do p isa
nia. patefon, ha
mak, k ilim , trem.cz, 
hu lajnogą, obrazy 
sprzeda Kom is, 
P la c  Szczepański 
2, K raków . 6279

Sprzedam szafą, 
łóżko blaszane z 
materacem. K ra 
ków, Grodzka 2, 
m. 11. 6271

Suknie lotn io —  
wełniane, ubra
n ia, płaszcze, ko. 
stjum y kąpielow© 
porcelaną, fira n y  
sprzeda Sklep 
K om isow y, K ra . 
ków, Szpitalna 11

Karakułowe łap
ki wolne, spód 
fu trzany, kołnierz 
w yd ra  z klapami 
K raków , Grodzka 
47, sklep kupna, 
sprzedaży. 6331

Kupon w ełn iany, 
bordo tenis i ja 
sny na letn i g a r 
nitur, sprzedam. 
K rabów , S to lar. 
ska 13/26. 6252

Rower drogow y, 
w  bardzo dobrym 
stanie sprzedam. 
K raków , F e lic ja 
nek 3, Pracow n ia  
obuwia.

„Kucharki11 (de
koracje kuchen
ne) większą par- 
tję sprzeda sklep 
gospodarczy, —  
Kraków, Józefa 
12. 7942

Pieski młode Spa 
n io łe sprzedam. 
K raków , W ado
w icka  39, 4747k

Remington m a
szynę w alizkow ą 
do pisania, sprze
dam. W iadom ość: 
M agazyn M ebli, 
K raków , K opern i 
k-a 8. 5436

Sprzedam ubra„ 
nae męskie, ko- 
stjum  i płaszcz 
damski K raków , 
W o lwica 8, p ra l
nia. 5523

Używaną gardero 
bę, b ieliznę, —  
sprzedaje, kupu. 
je : K raków , D łu
ga  32, sklep.

Sprzedam duży 
odkurzacz ©lek. 
tryezny. S tały 
prąd. K raków  —  
W oln ica  8, p ra l
nia. 5528

Obrazy, dywany
perskie, ok azy j
nie sprzedaje —  
Salon, K raków  —  
Flocrjańska 8.

Szafkę na wodą 
sopfową (do han
dlu) ok azy jn ie  —  
sprzeda: K raków , 
S tarow iślna 80 -- 
sklep. 4687k

Bieliznę, kołdrę
jedwabną. mało 
używaną, sprze
dam tanio. K ra 
ków, Smoleńsk 16 
la . 12 -1  4r-6.

Maszynę S ingera 
damską krytą  do 
szycia, sprzedam. 
K raków , Grabów, 
sk iego 11/1, prze
cznica K a rm e lic 
kie j. 4309

Książki f i lo z o f i
czne, starsze w y 
dania, sprzedam. 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
4314“ .

Duży w yb ór u ży 
wanych sukien, u 
brań, palt, b ie li
zny, obuwia, pa
tefon ów —  znaj
dziesz w  sk lep ie: 
Kraków , K raków  
ska 36. 4460

Elektrotechniczne
artyku ły, części 
row erow e: 
K raków , S ław 
kowska 11, po
dwórze. 4599k

Kosy leśne 300
sztuk, marka Rem- 
scheid Handge- 
schmiedete, dłu- 
jo śó  ostrza 35 cm, 
sprzedam na jw ię
cej dającemu. —  
Zgłoszenia: „278“  
„ P a r “ , K rąków , 
A d o lf H it le r -P la tz  
46. 4597k

Używaną garde
robę, bielizną, ko
ce, o ra z  dnne 
w artościowo rze
czy sprzedajem y 
tan io : Sklep, —
K raków , św. K rzy . 
ża 7. 6213

Maszyna do pisa
nia, odkurzacz e- 
lek tryezny na 110 
Volt, sprzedam. 
K raków , K row o
derska 61, sklep 
ga lan terji. 6654

Rower damski,
p raw ie  nowy, 0- 
kazyjn ie sprze
dam. —  K raków , 
Krakow ska 5, m. 
7. 6686

Meble w iklinow e, 
fo te le, stół, eta
żerką, otomaną, 
szafą kuchenną, 
taborety —  tanio 
sprzeda sklep —  
K raków , —  K ra 
kowska 36. 6691

Hulajnoga duża, 
nowa, harm onja 
8-basowa guzicz
kowa. skrzypce, 
g ita ra , żyrandol, 
sprzeda ok azy j
n ie sklep K raków  
Krakow ska 36.

Patefon e lek try 
czny, H is  Mas- 
ters „Pa illard** i  
inne od złotych 
dw ieście sprzeda 
sklep K raków  —  
K rakow ska 36.

Ubranie granato
w e w  paski, g ład 
kie, pa lto letn ie 
jasne średnie —
sprzeda   sklep
K raków , —  K ra 
kowska 36. 6694

Porcelanę, szkło, 
lodówkę, suknie 
letnie, kołnierze, 
lisy , kąpie lów ki, 
narzuty na otoma 
my, sprzeda Sklep 
Kom isow y, K ra . 
ków, Szpitalna 11

W agi do handlu, 
przemysłu, aptek, 
laboratorjum  do
starcza Centrala 
W ag. K raków  —  
Grodzka 15. 6824

Masarze! Lokata!
Piękna maszyna 
automatyczna do 
szynki praw ie no 
wa, okazy jn ie  do 
sprzedania. .Cen
tra la  W ag, K ra 
ków, Grodzka 15.

Maszynę Singera 
k rytą  do szycia, 
i k ilim  sprze
dam, —  Krabów , 
Staszica 14/3 —
przeczn. Szlaku.

Motory eltibtrycz 
ue do 50 boni — 
jednocześnie w y 
konujem y remom, 
ty : „Św iatłom o.
to r“  Kraków , św. 
Jana 13, telefon

Materace, fotet-
łóżko, łóżko żela. 
zne, tapczan —  
K raków , św. M ar 
ka 19, narożnik 
F lo riań sk ie j —  

Dembiński, pra
cownia tapieerska

Worki ju tow e pa 
pierowe, ścierki, 
torb y  p ap ierowe. 
Cerownia w or
ków, K raków , —  
Zielona 3. 4541

Maszynę do szy
cia praw ie nową 
sprzedam o k a zy j
nie. K raków , — 
D ługa 22/14, w  
podworen.

Sprzedani m aszy
n ą  do szycia ame 
rykańską bęben, 
kową, nową gaba 
netową. K raków , 
W o la  Duchacka, 
u lica  K iliń sk iego  
6, w łaściciel.

Kaflarnia poleca 
piece kaflow e, — 
ko lory różne, ce
ny  przystępne. — 
Fabryka  pieców  
ka flow ych  K a r 
bowski Wacław, 
Żabno n/D.

Patefon w raz z  
p łytam i dobrej 
m ark i, row er dro 
gow y, tan io  sporze 
dam. —  K raków , 
Emaus 14a, m. 4

Tapczany jedno 
i  dwuosobowe, o- 
tom any, biurko 
palisandrowe, — 
sprzedam. Stolar. 
n ia, K raków , T. 
Kościuszki 35 —  
fron t. 6476

99
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Kit szklarski

EffiROL-EidM
zawierający olej roślinny

dostarczaj a

„Miodnie zakłady
EBER0L“

Kraków, Zaleskiego S.
Telefon 161-87.

Cena wagonowa zl. 120.— 
za 100 kff.

Cena detali-ozna zŁ 145.— 
za 100 kg.

P a ■ a
i j c i e

S w o szo -

wteką

Sypialnię, jada l
nią sprzeda M a
gazyn M ebli —  
Kraków , K oper, 
nika 8. 6437

Ubranie granato
we w  paski aa  
średniego sprze
dam. Kraików, —  
D ietla  19/17.

Maszynę damską
do szycia Siuge- 
ra, sprzedam. — 
K raków , św. Ja
na 3/8, I I I .  p.

Kost junt popiela
ty, b ielsk i —  u- 
bramie, port je ry , 
sprzedam. K ra 
ków, D ługa  38/28

Ławki do ogro 
dów sprzedam. — 
K raków , K az im ie  
rza W ie lk . 21.

Sandały, podeszwy
na składzie: No
wak, Tarnów , Kra- 
kowska 8. 5392

Meble biurowe 
poleca — Stefan 
Iglickl w K rako
w ie, Sławkowska 
19. 4544k

Grottgera akwa
relę. Fa ła ta , K o 
zakiew icza, P io 
trowskiego, W y - 
w iórsk iego obra
zy sprzedam ta
nio. K raków , T o 
masza 24, m. 6.

Fotograficzny Za
kład w  K rakow ie 
sprzedam —  lub 
przyjm ą faehpw- 
ca-spólmika z go 
tówką. —  W iado
mość: K raków  -  
F lorjaóska  16/4.

Ubranie popiela
te ciemne, duże. 
sprzedam. K ra 
ków, • Sławkowska 
30, m. U . 6625

Aparat niw ela 
cy jn y  francuski, 
aparat do prze
źroczy, chodnik, 
kilim , kapą na łó 
żka sprzeda sklep 
K raków , K raków  
ska 36.

Ubranie męskie, 
spodnie, procho
w iec ta.nio sprze
dam. K raków  —  
Szpitalna 20/22, 
m. 8.

prze-
/  y ń l * V / r cłwko za- 
. j k A p K L p a l e n i u  oskrze- 

y S  W, nadmiarów* kwa
su żołądkowego, bob la

sowi, reumatyczneom *cho- 
•Book? mlęśnł-ikBnym chorobom

Zwiedzajcie

K ąpie le  s ia rcza n e  
i b o ro w in o w e
«  Swoszowicach
koło Krakowa

Sprzedam lodów
ką, łóżeczko dzie
cięce, łóżka skła
dane, m aterace 
lustra. K raków , 
Krakow ska 35 —  
sklep. 6763

Beczki bukowe,
mało używane —  
100— 200 Litrów 
nadające sią na 
każdą ciecz, — 
sprzedam. K ra 
ków, K rakow ska 
46. 6767

Obrazy Fałata , 
Kossaka, Pau.
tscha, L isow sk ie
go, U ziem bły, Ge
ny okazyjne. Dom 
Kom isow y, Domi 
nikański 4, -K ra
bów. 6769

Drewniaki a rty 
styczne, zw ycza j
ne -w ysyła  za li
czeniem F irm a  — 
„Szczepko-Tońko‘ ‘ 
K rabów , —  H ala  
Ta rgow a  22.

Fortepian angiel
ska m echanika ~  
Kaps, pełoopaa. 
cerny, sprzedam, 
bardzo tanio. —  
K rabów , D ługa 
18/7. 6012

Pika biała, ku
pon jedwabiu  na 
sukienką lub mą
ską koszulą, —  
sprzedam. K ra 
bów, Felic janek  
16/9, popołudniu.

Maszynę S ingera  
okazyjn ie sprze. 
dam. —  K raków , 
Sławkowska 4/4.

Lisa nieb iesk iego 
pięknego, pe leryn  
kę kloszową ta
nio sprzedam, od 
4— 7. K raków , — 
H elc lów  9/7# 5849

Selsklnowy spód,
płaszcz damski, 
k ilim y. ubran ie 
męskie, dodatk i 

kraw ieck ie, 
trencz średni —  
sprzedam. K ra 
ków. K arm elicka  
36/4. 5879

Zabawki z drze
wa, gaianterję —
poleca F irm a —  
„Jola“ , Kraków , 
św. Tomasza 19.

Znaczki pocztowa
N ow y w ybór. —  

K raków ,
Ado 1 TH itl er- PI a t* 
9. Pasaż. 5930

Matrymonialne

Kulturalny zam ożny pan, la t śred
nich, przystojny, nieprzeciętnych 
W alorów duchowych bez nałogów , 
zrównoważony, energiczny, sta
nowczy. pozna m atrym on jalu ie 
stosowną panią, ładnej budowy, 
okazałej tuszy. TyLko poważne 
o fe r ty  nieanonim owe w yczerpu ją
ce na jchętn iej fo to g ra fją  k iero
w ać: Goniec K rakow sk i, K ra 
ków „N r . 6897“ .

Która z Pań de la t czterdziestu  
pragn ie dobrego męża, opiekuna 
i gospodarza, proszę podać sw ój 
adres celem porozum ienia sią. Je
stem po czterdziestce, wdow iec, 
n iezależny, gastronom istą i do
św iadczonym  kupcem bez nało
gów . rozsądnym, energicznym  i 
zdrowym , tak, że zasługu je na żo
ną rozsądną, zdrową, niecałkiera 
biedną, nadającą się na dobrą go 
spodynią. Panna czy wdowa nie 
zaw iedzie się. P rzeto  proszę ła
skawe o fe r ty  na Poste-Restanł e 
M ieleo „30/42". 4735k

Która z Pań n iezależnych zain tere
su je sią wdowcem  la t 40, pragną
cym  stw orzyć now y, m iły  dom ro
dzinny. Pan ie ze sfer kupieckich 
zechcą łaskaw ie napisać: Goniec 
K rakow sk i, K ra k ów  „N r . 438*k*\

Wydawnictwo »Gonieo Krakowski” Kraków. :W ioUi»Io 1, *■** Taiafon 2116*11,


